




3 اقتصادی
شنبه -بیست وپنجم دی ماه 1395-    سال نوزدهم -   شماره 4192

وزیر جهاد کشاورزی اعلام کرد؛ 

اختصاص1/5 میلیارد دلار تسهیلات
 برای اجرای برنامه های خرد روستایی 

وزیر جهاد کشاورزی گفت: دولت لایحه ایی به مجلس ارائه کرده است که درصورت 
تصویب، یک میلیارد و 500 میلیون دلار تسهیلات با نرخ سود 14 درصد برای اجرای 
برنامه های خرد روستایی در زمینه صنایع تبدیلی در حوزه های مختلف تخصیص 

داده می شود. 
محمود حجتی شامگاه چهارشنبه در نشست ستاد اقتصاد مقاومتی و برنامه ریزی 
و توسعه استان ایلام اظهار کرد: کشور باید به جای خام فروشی، فروش فله ای و 
بدون بسته بندی مناسب به طور جدی به سمت ایجاد صنایع تبدیلی، فرآوری و 

بسته بندی برود.
وی با بیان اینکه ایران با وجود بهره مندی از ظرفیت های عظیم طبیعی می تواند 
به رشد قابل توجهی در جهان برسد، افزود: بدست آوردن بازار برای فروش محصولات 
کشاورزی نیازمند داشتن صنایع تبدیلی و بسته بندی مطابق با نیاز بازار روز جهان 

است.
به گفته وی، کشورهای هند و چین با تکیه بر صنایع خرد و صنایع تبدیلی و با 
تقویت صنعت بسته بندی در حوزه های مختلف به ویژه کشاورزی ضمن دستیابی 
به اقتصاد پایدار و اشتغال قدرتمند، کشور خود را در این زمینه ها به پویایی جهانی 

رسانده اند.
حجتی تاکید کرد: ایجاد طرح هایی همچون پرورش ماهی در قفس و برداشت 
سالانه یک تن ماهی از این طریق از جمله کارهایی است که با حجم سرمایه گذاری 

کم، ضمن ایجاد اشتغال پایدار، درآمد مناسبی نیز نصیب فعالان این حوزه می کند.
وی یادآور شد: طبق برآوردهای جهانی تا سال 2050 سالانه پنج هزار میلیارد دلار 
از محل تولید، بسته بندی و صادارت گیاهان دارویی عاید کشورهای تولید کننده می 
شود که در ایران با وجود ظرفیت های خدادادی و نیروی انسانی باید سهم مناسبی 
از این در آمدها را بدست آوریم. وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه دولت یازدهم با 
حمایت رهبری توانست بسیاری از مشکلات ناشی از فشارهای بین المللی و قطعنامه 
های ظالمانه آنها را به حد زیادی مدیریت کند، گفت: به مدد تلاش دولت سرانه تورم 
کشور تک رقمی شده و این یکی از موفقیت های دولت یازدهم است.  حجتی با بیان 
اینکه توسعه زیر بخش های کشاورزی از اولویت های اساسی دولت یازدهم از همان 
ابتدا بود، اضافه کرد: با عنایت رهبری و تدابیر ریاست جمهوری اعتبارهای خاصی برای 
توسعه این بخش ها به برخی استان ها از جمله ایلام تخصیص یافته است. حجتی 
یادآور شد: یکی دیگر از راه های دستیابی به اقتصاد پایدار اجرای طرح های اقتصاد 
مقاومتی به صورت طرح های شاخص درآمدزا و سودآور بر اساس نیازهای هر استان 
است. در این مراسم، جانشین رئیس ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی در استان های 
ایلام و کرمانشاه نیز افزود: باید نیازها و اولویت های استان ایلام و دیگر استان های 
کشور با محور بندی در زمینه های مختلف همچون کشاورزی، انرژی، صنعت، معدن 
و تجارت بررسی و با حضور مسئولان ارشد کشوری و استانی مورد بحث و تبادل نظر 

قرار گیرد تا مشکل استان ها به تدریج حل شود.
وی در خصوص استان ایلام گفت: در این استان 10 هزار هکتار اراضی دشت عباس 
به طرح نوین آبیاری سد کرخه افزوده می شود و وزارت جهاد کشاورزی و دولت از 
طرح های کشاورزی به صورت چرخه تولید و زنجیره در همه نقاط کشور از جمله 
استان ایلام حمایت می کند چرا که مبنای اقتصاد پایدار، صنعتی و تولید انبوه تنها با 

زنجیره تولید امکان پذیر است.

وضعیت مبارزه با پولشویی در ایران

گستردگی اقتصاد غیررسمی،چالش اصلی
 وزارت امور اقتصادی و دارایی در گزارشی با اشاره به موانع اجرای سیاستهای 

ضدپولشویی در ایران، گستردگی اقتصاد غیررسمی را بعنوان مانع اصلی اعلام کرد. 
به گزارش وزارت امور اقتصادی و دارایی، در گزارشی با عنوان نظارت بر گردش 
وجوه که از سوی این وزارتخانه منتشر شده،  پولشویی را تنها یک جرم ندانسته و 

نتیجه آن را ارتکاب جرایم مختلف دانسته که به صورت پولشویی نمود پیدا میکند.
بنابراین پیشگیری از وقوع پولشویی و مبارزه با آن می تواند علاوه بر ثبات مالی و 
اقتصادی، موجبات گسترش امنیت در جامعه را نیز فراهم کند، لذا مبارزه با پولشویی 
از جهات مختلف اهمیت فوق العاده ای دارد. بر همین اساس،  جلوگیری از وقوع 
پولشویی در سطح ملی، مانع دسترسی پول های ناشی از ارتکاب اعمال مجرمانه به 
نظام مالی بین المللی نیز خواهد شد. وزارت اقتصاد در گزارش خود آورده است، برای 
مبارزه مؤثر با پولشویی لازم است که اصول و استانداردهایی تدوین و به اجراء گذاشته 
شوند و هماهنگی و همکاری بین نهادهای مرتبط لازمه موفقیت در امر مبارزه با 
پولشویی هستند. نهادهای بین المللی مختلف اصول و استانداردهای مبارزه با پولشویی 
را تدوین و به کشورها توصیه کرده اند که در سطح کشوری توسط نهادهای مسئول 
مبارزه با پولشویی به کار گرفته می شوند. حتی در کشورهایی که اصول مشخصی برای 
مبارزه با پولشویی وجود ندارد، دستگاه قضایی موانعی برای پولشویی از طریق نظام 
مالی ایجاد کرده است. کشورهای مختلف ساختارهای نظارتی متفاوتی را برای مبارزه 
با پولشویی انتخاب کرده اند و لذا ساختار نظارتی واحدی برای مبارزه با پولشویی وجود 
ندارد اما، همه آنها هدف یکسانی دارند و اصول و فرآیندهای اجرایی نیز تا حد زیادی 
مشابه است. در ایران به منظور مبارزه با پولشویی قانون مبارزه با پولشویی تصویب 
شده و آیین نامه های اجرایی آن نیز تهیه و ابلاغ شده اند. با این حال هماهنگی و 
همکاری ضعیف بین نهادهای مربوطه، ضعف در اجرای اصول و فرآیندها و مشکلات 
ساختاری از قبیل گستردگی حجم اقتصاد غیررسمی از جمله چالش های مبارزه مؤثر 

با پولشویی در کشور محسوب می شوند.

یک مسوول: 

51 درصد برق کشور در ساختمان ها 
مصرف می شود 

مجری طرح های بهینه سازی مصرف انرژی سازمان بهره وری انرژی ایران )سابا( 
گفت: بخش ساختمان با داشتن بیش از 32 میلیون مشترک، 51 درصد مصرف کل 

برق کشور را به خود اختصاص داده است. 
»احمدرضا توکلی« افزود: پارسال متوسط مصرف برق مشترکان خانگی 2 هزار و 
859 کیلووات ساعت بود که در مقایسه با سال 1393 نزدیک به چهار درصد رشد 
داشت. به گفته این مسوول، شمار مشترکان این بخش در سال 1394 با افزایش بیش 
از 800 هزار نفری به 26 میلیون مشترک رسیده است. وی گفت: متوسط مصرف 
هر مشترک در بخش عمومی در این سال 15 هزار و 150 کیلووات ساعت بود که 
نسبت به سال پیش از آن 6 درصد افزایش داشت؛ به همین دلیل لزوم بهینه سازی 
مصرف برق در بخش عمومی بیش از پیش ضروری به نظر می رسد. توکلی ادامه 
داد: بررسی های انجام شده در 6 سال گذشته نشان می دهد نرخ رشد افزایش اوج 
مصرف همزمان برق )پیک بار( در شبکه سراسری به طور متوسط بیش از پنج درصد 
بود که این رقم معادل افزایش سالیانه دو هزار و 156 مگاوات است.  وی اضافه کرد: 
امسال اوج مصرف برق همزمان شبکه سراسری 53 هزار و 41 مگاوات گزارش شده 
که در مقایسه با سال پیش از آن نزدیک به 6 درصد افزایش داشته است. این مسوول 
گفت: در صورت فقدان برنامه ریزی دولت در زمینه مدیریت انرژی، مصرف کنندگان 
عمده برق و گاز در سال های آینده همچنان با چالش جدی برای افزایش تقاضا بویژه 

در زمان استفاده از تجهیزات سرمایشی و گرمایشی روبرو می شوند.

در برنامه ششم توسعه؛ 

الزام به کارگیری پیمانکاران بومی در استان ها 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی، دستگاه های اجرایی را مکلف کردند که در 

پروژه های استانی از پیمانکاران بومی استفاده کنند. 
به گزارش ایرنا، نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی روز پنج شنبه و 
در ادامه بررسی مواد ارجاع شده لایحه برنامه ششم توسعه به کمیسیون تلفیق، ماده 
58 را با 143 رای موافق،  25 رای مخالف، بدون رای ممتنع از مجموع 221 نماینده 
حاضر مصوب کردند. براساس ماده 58 تمامی دستگاه های اجرایی از جمله وزارتخانه 
 های نفت و نیرو و سازمان انرژی اتمی و بنگاه های اقتصادی نهادهای عمومی 
غیردولتی مکلف شدند درطول اجرای برنامه، در پروژه های خود و درشرایط برابر به 
پیمانکاران بومی واجد شرایط استانی اولویت دهند و در قرارداد با کلیه شرکت ها و 
پیمانکاران، اولویت با به  کارگیری نیروهای بومی استانی )درشرایط برابر از نظر علمی و 
تجربی و با اولویت محل سکونت نزدیک تر( را درج و بر حسن اجرای آن نظارت کنند.

نمایندگان همچنین بند 6 ماده 57 را نیز با 161 رای موافق، 7 رای مخالف،  7 رای 
ممتنع از 219 نماینده حاضر تصویب کردند.  بر این اساس دولت با همکاری سایر 
قوا مکلف است به گونه ای برنامه ریزی و اقدام کند که ورود کالای قاچاق در طول 

سال های برنامه، سالانه حداقل 10  درصد کاهش یابد.
بر اساس تبصره این بند تا پایان سال دوم اجرای برنامه، دولت از فعالیت مبادی 
ورودی غیرمجاز زمینی و دریایی که خارج از کنترل گمرک است جلوگیری به عمل 

آورده و گزارش آن را به مجلس شورای اسلامی ارائه کند.

آغاز دوران جدید در صنعت هوایی

صنعت هوایی میوه برجام را چید
بزرگ  غول های  از  هواپیما  خرید  گفت  می توان  جرات  به 
هواپیماسازی یکی از مهم ترین دستاوردهای برجام است؛ آن هم 
در شرایطی که در دوران تحریم، صنعت هواپیمایی کشور به اوج 

رکود خود رسیده بود.
گزارش ها نشان می دهد که تعداد کل هواپیماهای کشور که 
گواهی نامه ایمنی پرواز به کشورهای اروپایی و آسیایی درجه 
اول داشتند، به حد 3 یا 4 هواپیما رسیده بود. به عبارتی، ناوگان 
هواپیمایی به حدی فرسوده شده بود که همان تعداد هواپیماها 
محدود نیز همه در آستانه خروج از ناوگان فعال کشور بودند. از 
سویی ناوگان هوایی ایران 266 فروندهواپیما وجود دارد که از این 

تعداد 110 فروند آن غیرفعال است.
و  مجاورت  در  خارجی  ایرلاین های  که  بود  حالی  در  این 
همسایگی ایران تمام مسیرهای پروازی ایران را به اشغال خود 
درآورده و سهم خرید چهار تا پنج میلیارد دلاری خرید بلیت 

توسط مسافرین ایرانی را به خود اختصاص داده بودند.
ولی  روز پنجشنبه و یک سال پس از اجرای برجام، فصل نوینی 
در صنعت هوایی کشور گشوده شد؛فصلی که در آن علاوه بر امکان 
خرید هواپیماهای نو  از بزرگ ترین شرکت های هواپیماسازی 
دنیا، فرصتی مهم برای نوسازی، بازسازی و ایمن سازی صنعت 

هواپیمایی کشور هم ایجاد شده است.
بنا به گفته وزیر راه و شهرسازی، »براساس قرارداد با ایرباس 
100 فروند هواپیما، قرارداد با بوئینگ 80 فروند هواپیما و صحبت 
با ATR 20 فروند هواپیما خریداری خواهد شد.« به این ترتیب، در 
مجموع 200 فروند هواپیمای کوتاه برد، میان برد و دوربرد به ناوگان 
هوایی کشور افزوده خواهد شد. از 200 هواپیمای خریداری شده، 
دیروز اولین فروند ایرباس در فرودگاه مهرآباد به زمین نشست و دو 
فروند هواپیمای دیگر نیز تا پایان امسال و 7 فروند سال آینده به 

ایران تحویل داده خواهد شد.
برجام، سرآغاز مسیر خرید هواپیما

فابریس برژیه، مدیرعامل ایرباس، سرآغاز این مسیر را دی ماه 
سال قبل می داند. وی در این خصوص در مراسم ورود ایرباس 
ای321 در فرودگاه مهرآباد می گوید: »مسیری که طی کردیم، 
سرآغازش دی ماه سال پیش و در طول بازدید آقای رییس جمهور 
روحانی از شهر پاریس کلید خورد؛ زمانی که شرکت های ایرباس 
و ایران ایر توافقی حقیقتا تاریخی را به دنبال برنامه جامع اقدام 
مشترک »برجام« به امضا رساندند و این شروعی بود برای یکسال 

دیپلماسی فعال همراه با تلاش های عمیق فنی و بازرگانی.«
وی توضیح می دهد: »از دی ماه سال گذشته ما ضمن درخواست 
و دریافت مجوزهای لازم از اداره کنترل دارایی های خارجی در 
چارچوب برجام، توافق اولیه خود را نیز به قراردادی نهایی تبدیل و 

این هواپیما را جهت تحویل آماده ساختیم.«
آغاز دوران جدید در صنعت هوایی

در این میان، عباس آخوندی در حاشیه مراسم ورود ورود ایرباس 
ای321، در جمع خبرنگاران عنوان کرد: »نوسازی ناوگان هوایی 

ایران آغاز شده است و در این خصوص تاکنون سه قرارداد مهم 
را امضا کرده ایم.«

و  ایجاد  بین الملل  روابط  در  که  فضایی  »با  وی،  اعتقاد  به 
قراردادهایی که امضا شده، صنعت هوایی ایران نوسازی خواهد شد؛ 
البته این نوع اقدامات نیاز به مراقبت های جدی در حوزه مسایلی 

سیاسی و اقتصادی و نیز در حوزه تامین مالی دارد.«
وزیر راه و شهرسازی متذکر می شود: »ما به هر قراردادی که 
امضا می کنیم، پایبند خواهیم بود و تا زمانی که طرف مقابل به 
قراردادها احترام بگذارد، به قراردادها احترام می گذاریم. ما با همه 
شرکت ها براساس حسن نیت قراردادها را امضا می کنیم، بنابراین 
ما اصل را بر حسن نیت و تعهد در اجرای قرارداد از سوی طرف 

مقابل می گذاریم.«
آخوندی تصریح می کند: »گروهی در یک سال گذشته گمان 
می بردند و سرزنش می کردند که قراردادها فقط روی کاغذ است، 
البته من به آنها حق می دهم، چون ما یک دوره تاریخی در قطع 
روابط را داشت، ولی من به موفقیت و توان ایران ایمان داریم و 
آنچه را که در بضاعت ما بوده، به کار گرفتیم و ثابت کردیم به تمام 

مشکلات فایق خواهیم آمد.«
وی تاکید می کند: »ما در حوزه نوسازی ناوگان هوایی کارهای 
زیادی را در پیش داریم. ما در جهت ارتقای کمیته سرمایه گذاری 
در سایر خطوط هوایی نیز اقدام کردیم. اگرچه در آغاز راه قرار 

داریم.«
وزیر راه و شهرسازی با بیان این که در آغاز یک دوران جدید در 
صنعت هوانوردی هستیم، خاطرنشان می کند: »در خطوط هوایی 

ایران باید بتوانیم سهم ایران را از بازار جهانی صنعت هوایی به 
دست آوریم. این گام مهمی است که در پیش داریم. باید به تعریف 

مسیرها و خطوط جدید بپردازیم.«
تدبیر برای بازگشت تحریم ها

نوسازی  برای  شهرسازی  و  راه  وزارت  بزرگ  کار  وجود  با 
صنعت هوایی کشور،اما هنوز سوال های متعددی درباره قرارداد با 
غول های هواپیماسازی و نیز آینده قرارداد خرید هواپیما مطرح 
است؛ از جمله شرایط احتمالی بازگشت تحریم ها. فرهاد پرورش، 
مدیرعامل ایران ایر در این خصوص می گوید: »ما در گذشته 
تحریم ها را به گونه ای پشت سر گذاشتیم که حتی امکان دریافت 
یک قطره سوخت را هم نداشتیم، اما توانستیم این شرایط را 

مدیریت کنیم.«
به گفته وی، »اگر به این فکر کنیم یک روزی تحریم ها بر 
می گردد، بنابراین باید دست روی دست بگذاریم و منتظر بازگشت 

تحریم ها باشیم.«
مدیرعامل ایران ایر تصریح می کند: »ایران ایر 38 سال تحریم را 
تجربه کرد و شرایط بسیار سختی را گذراند، اما تمام آن روز ها را 
پشت سر گذاشت و زنده ماند. برای شرایط بازگشت تحریم ها هم 
تدابیری اندیشیده شده است که در چارچوب آن عمل خواهیم 

کرد.«
پرورش تاکید می کند: »ما خیلی نگران نیستیم، زیرا ما یک 
قرارداد با هم امضا کردیم و دو طرف به قرارداد تعهد دارند و قرارداد 

نیز در چارچوب قراردادهای بین المللی است.«
وی همچنین درباره وضعیت قرارداد ها درباره قطعات دوگانه 

هواپیماهای ایرباس می گوید: »همان طور که برای فروش هواپیما 
تامین قطعات آن  برای  از خزانه داری آمریکا مجوز گرفته ایم، 

مجوزهای لازم اخذ شده است.«
به گفته پرورش، »طبق مجوز خزانه داری آمریکا تمام قطعات 
باید کنترل انجام شود که این سخت نیست و قبل از آن هم روال 
و روند به همین شکل بود. پیش از این هم این کنترل ها وجود 
داشت قطعه هایی که کاربرد دوگانه دارد، مهم ترین قطعات هواپیما 
هستند، بنابراین شرکت ایرباس نظارت بر این دارد که این قطعات 

در سایر هواپیما ها استفاده نشود.«
مدیرعامل ایران ایر در عین حال در رابطه با این شائبه که ورود 
هواپیماها به ایران در آستانه انتخابات یک اقدام سیاسی است؟ 
می گوید: »نه من آدم سیاسی هستم و نه شرکت ما سیاسی است. 
ما بعد از برجام برای خرید هواپیما اقدام کردیم و همه تلاش کردیم 
که هر چه زودتر از این قرارداد بهره برداری کنیم. الان هم روزی 

است که توانستیم هواپیماها را بیاوریم.«
رمز گشایی از تامین مالی

اصغر فخریه کاشان، قائم مقام وزیر راه و شهرسازی نیز درباره 
تامین مالی قرارداد با ایرباس می گوید: »بخشی از فاینانس قرارداد 
خرید هواپیما از ایرباس توسط شرکت ایرباس با بازپرداخت 10 
ساله تامین می شود و بخشی دیگر از فاینانس از موسسات مالی 
و بازپرداخت 18 ساله تامین خواهد شد. البته اگر شرایط اجازه 
دهد، در آینده می توانیم از منابع موسسات لیزینگ بین المللی 

هم استفاده کنیم. «
وی متذکر می شود: قرار نیست برای هواپیماهایی که چند 
سال دیگر وارد ناوگان ایران ایر می شود، از امروز پیش پرداختی 
به ایرباس داشته باشیم. پیش پرداخت بعدی ایرباس زمانی انجام 

می دهیم که دو فروند هواپیمای دیگر وارد ناوگان ایران ایر شود.«
سایر  »مانند  می کند:  عنوان  وشهرسازی  راه  وزیر  قائم مقام 
قرارداد ها 15 تا 20 درصد پیش پرداخت اولیه را ایران ایر می پردازد 

و مابقی توسط فاینانس تامین خواهد شد.«
فخریه کاشان در عین حال، با اشاره به برگشت تحریم ها و 
سرنوشت قرارداد خرید هواپیما می گوید: »طبق متنی که وزارت 
خزانه داری آمریکا سه هفته پیش منتشر کرد، راهنمای جدیدی 
را برای این قرارداد ها به انتشار رسید و یکی از موضوعات مهم این 
راهنما این است که در شرایط احتمالی برگشت تحریم ها تمام 
قراردادهایی که از تاریخ برجام تا زمان برگشت احتمالی تحریم ها 
انجام شده، معتبر هستند و تحریم عطف به ما سبق نمی شود و 
این کمپانی ها حق جریمه هم ندارند. در مورد وام هایی هم که 
گرفته شده است، شرایط بازپرداخت   همان شرایط قبل بازگشت 

به تحریم ها خواهد بود.«
وی تاکید می کند: »اگر این شرکت ها خلف وعده کنند، برای آن 
شرایط هم پیش بینی هایی انجام شده است. معتقدم اگر تحریم ها 
برگردد، اتفاق خاصی نمی افتد و در چارچوب مقررات و قوانین 

قرارداد ها عمل می کنیم.«

نوربخش: 

تامین اجتماعی هشت هزار میلیارد تومان
 از کارفرمایان طلب دارد 

مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی گفت: سازمان تامین اجتماعی در زمان 
حاضر، هشت هزار میلیارد تومان از کارفرمایان کارگاه های تولیدی و صنعتی کشور 

طلب دارد. 
سیدتقی نوربخش افزود: طرح بخشودگی جرائم که ابتدای امسال نیز اجرایی 
شد، دوباره برای کارفرمایان خوش حساب اجرا می شود تا بتوانند از بخشش بخشی 

از جرائم خود بهره مند شوند.
وی اظهارکرد: کارفرمایان کارگاه ها، حدود 2 هزار میلیارد تومان، بابت جرائم 
بدهکارند که اگر این مبلغ بخشوده شود کمک بسیار خوبی به کارفرمایان خواهد 

شد.
نوربخش ادامه داد: در طرح بخشودگی جرائم کارفرمایان خوش حساب تا پیش 
از این مشکلاتی برای ضمانت نامه ها وجود داشت که اکنون بخشی از این مشکل 

با جایگزین کردن چک به جای ضمانت نامه های بانکی یا وثیقه رفع شده است.
وی با بیان اینکه ارائه ضمانت نامه، هزینه های مالی زیادی برای کارفرمایان 
داشت به این نکته هم اشاره کرد که کارفرمایانی که تاکنون 12 ماه ، خوش حسابی 
در پرداخت حق بیمه کارگران خود داشتند از قانون بخشودگی جرائم استفاده می 
کردند اما اکنون اولویتی برای کارفرمایان با چهار ماه خوش حسابی در پرداخت یاد 

شده در نظر گرفته شده است.
به گزارش ایرنا ، پیش تر ، محمد حسن زدا، معاون فنی و درآمد سازمان تامین 
اجتماعی نیز با اشاره به تصویب پیشنهاد سازمان تامین اجتماعی در رابطه با تمدید 
و تسهیل قانون بخشودگی جرائم بیمه ای کارفرمایان خوش حساب توسط هیات 
وزیران، گفت: بخشنامه مربوط به اجرای این قانون به تمامی واحدهای اجرایی 

سازمان در سراسر کشور ابلاغ شده است و از دوشنبه گذشته هم اجرا شد.
زدا با بیان اینکه این بخشنامه به مدت سه ماه اجرایی می شود، افزود: این قانون 
از خرداد تا شهریور ماه گذشته اجرا شده بود و با توجه به بازخوردهای اخذ شده و 
بررسی های صورت گرفته، پیشنهاد تمدید و تسهیل این قانون به مبادی مربوطه 

ارائه شد.
زدا گفت: قانون بخشودگی جرائم در رابطه با کارفرمایانی اجرا می شود که حق 
بیمه کارگران تحت پوشش خود را به صورت منظم و مطابق با قانون به سازمان 
تامین اجتماعی پرداخت می کردند اما به دلیل بروز مشکلات ناخواسته از جمله 
حوادث و بلایای طبیعی، تحریم های ظالمانه و نوسانات نرخ ارز با مشکل مواجه 
شده و از پرداخت حق بیمه و ایفای تعهدات خود در قبال نیروی کار، بازمانده اند.

وی با بیان اینکه در مرحله قبلی اجرای این قانون خوش حسابی کارفرمایان برای 
بهره مندی از بخشودگی جرائم بدهی های معوقه بر اساس پرداخت منظم حق 
بیمه به مدت 16 ماه ، طی 18 ماه قبل از بروز مشکل مشخص می شد، اظهار 
کرد: قانون جدید شرط پرداخت منظم حق بیمه از 16 ماه به چهار ماه کاهش 
یافته است. وی ادامه داد: کارفرمایان درصورت پرداخت بدهی های معوقه، ظرف 
18 ماه از بخشودگی معادل 85 درصد؛ درصورت پرداخت ظرف مدت 24 ماه از 
بخشودگی معادل 75 درصد؛ درصورت پرداخت بدهی های معوقه ظرف مدت 30 
ماه از بخشودگی معادل 60 درصد و در صورت پرداخت بدهی های معوقه حداکثر 
ظرف مدت 36  ماه نیز از بخشودگی معادل 50 درصد جرائم مربوطه برخوردار 

خواهند شد.

معاون فناوری اطلاعات بانک ملی ایران  خبرداد

مسدود شدن کارت های اعتباری پس از 6 ماه
معاون فناوری اطلاعات بانک ملی ایران گفت: طبق دستورالعمل ابلاغی بانک 

مرکزی کارت های اعتباری که 6 ماه بدون استفاده باشند مسدود می شود.
مسعود خاتونی ، در خصوص کارت های اعتباری صادر شده از سوی این 
بانک گفت: طبق آخرین آمارها 235  هزار و 571 کارت اعتباری از سوی بانک 
ملی صادر شده است که از این تعداد بیش از 190 هزار کارت برنزی، نقره ای و 
طلایی در شبکه فعال بوده و طبق دستورالعمل بانک مرکزی و براساس اعتبارات 
اختصاص یافته صادر شده است. وی ادامه داد : دریافت کارت های اعتباری نیز 
مانند تسهیلات دارای مراحل قانونی، دستورالعمل و همچنین نیازمند تضامین 
خاص بوده و از طرفی صاحبان این کارت ها می توانند در چندین دوره از آن بهره 
مند شوند. خاتونی تصریح کرد: در مقررات ابلاغی بانک مرکزی در خصوص کارت 
های اعتباری به این نکته اشاره شده است که؛ اگر 6 ماه از این کارت استفاده نشود 
بانک عامل موظف است تا آن کارت را مسدود کند و دارنده کارت باید با مراجعه 
به بانک نسبت به  فعالسازی مجدد آن اقدام کند. وی با اشاره به اینکه بیشترین 
کارت اعتباری هم از لحاظ  تعداد و هم به جهت میزان مبلغی توسط بانک ملی در 
شبکه بانکی صادر شده، ادامه داد: حدود 75 درصد کارت های اعتباری صادر شده 
توسط بانک ملی صورت پذیرفته است. رئیس اداره انفورماتیک بانک ملی با بیان 
اینکه برخی از کارت ها توسط سازمان ها و ارگان ها به افراد داده شده است، اظهار 
داشت: طبق آمار با کارتهای اعتباری که توسط ارگان ها سفارش داده شده  خرید 
چندانی صورت نگرفته است.  وی در پایان تاکید کرد: دارندگان کارت های اعتباری 
باید به دستورالعمل استفاده و مقررات آن واقف باشند و در صورت هرگونه مشکل 

به یکی از شعب بانک مراجعه نمایند.

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی، کیفیت و سرمایه در گردش 
را دو چالش جدی صنعت خودروسازی اعلام کرد و گفت: تولید خودروهای فاقد کیفیت 
رقابتی و سرمایه در گردش نامناسب، مشکلات زیادی را پیش روی بازار خودروهای داخلی 

قرار داده است. 
»عبدالله رضیان« از شرایط کنونی خودروسازی در ایران ابراز نگرانی کرد و ایرنا افزود: 

متاسفانه شرایط امروز صنعت خودرو ایران چندان امیدوارکننده و رضایت بخش نیست.
وی تاکید کرد مهمترین مشکل صنعت خودرو کیفیت تولیدات داخلی است و گفت: باید 
خودروسازان محصولاتی با کیفیت بالا و رقابتی تولید کنند تا افزون بر پاسخگویی به نیاز 

مشتریان داخلی، شرایط خوبی را در بازارهای صادراتی به دست آورند.
عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی درباره چالش سرمایه در 
گردش صنعت خودرو ایران افزود: متاسفانه وجود این مشکل موجب افزایش میزان بدهی 

خودروسازان به قطعه سازان و رشد مطالبات معوق واحدهای قطعه سازی شده است.
رضیان اضافه کرد: امروز باید منابع مالی مناسبی برای تامین سرمایه در گردش در اختیار 
خودروسازان بویژه قطعه سازان قرار گیرد. وی تاکید کرد با انعقاد قرارداد همکاری با پژو و 
سیتروئن و در آینده نزدیک با شرکت رنو، می توان دورنمای خوبی را برای صنعت خودرو 
ایران ترسیم کرد.  این نماینده مجلس پیش بینی کرد همکاری های جدید خودرویی بر 
روند فعالیت قطعه سازان داخلی و اشتغالزایی کشور نقش موثری داشته باشد و موجب 

رونق و بهبود شرایط قطعه سازی کشور شود. 
وی از وضع ارایه خدمات پس از فروش در صنعت خودرو انتقاد کرد و گفت: به دلیل 
شرایط انحصاری حاکم بر بازار خودروهای داخلی، وضعیت فروش و خدمات پس از فروش 

در صنعت خودرو ایران چندان رضایت بخش نیست.

وی افزود: نظارت ناکافی بر بخش خدمات پس از فروش موجب شده است همچنان 
خدمات مناسب و با استاندارد بالا در این بخش ارایه نشود.

رضیان گفت: امروز با توجه به نگاه موجود درباره تولیدات جدید، باید کیفیت محصول و 
خدمات پس از فروش خودروسازان افزایش یابد و این امر با اجرای الگوهای موفق و نظارت 

شرکت های خارجی طرف قرارداد ممکن می شود.
وی درباره هدفگذاری 30 درصدی تولیدات جدید در همکاری با شرکت های خارجی 
اضافه کرد: باید کیفیت تولیدات و ارایه خدمات پس از فروش ارتقا یابد تا خودروهای جدید 

نیز در بازارهای خارجی مورد توجه مشتریان قرار گیرند.
به گزارش ایرنا، چهارمین همایش بین المللی صنعت خودرو با موضوع فروش و خدمات 
پس از فروش، بیست و چهارم و بیست و پنجم بهمن ماه در مرکز همایش های بین المللی 
برج میلاد تهران برگزار می شود. شرکت بازرسی کیفیت و استاندارد ایران در آخرین 
گزارش خود درباره خدمات پس از فروش اعلام کرد: در یک پژوهش، با بیش از 560 هزار 
نفر از مشتریانی که به نمایندگی های مجاز خدمات پس از فروش 22 شرکت عرضه کننده 

خدمات پس از فروش خودروهای سواری مراجعه کرده اند،  مصاحبه شد.
بر اساس این گزارش، بیشترین انتقاد مشتریان متوجه کمبود یا نبود قطعات یدکی، 
 هزینه تراشی بی مورد، انجام ندادن کار یا رفع ایراد، کیفیت پایین قطعات و تعمیر و 
همچنین کمبود نمایندگی های مجاز بود. رضایت مشتریان در 6 ماه نخست امسال نسبت 

به دوره مشابه پارسال 9 دهم درصد افزایش یافت.
در مطالعه رضایتمندی مشتریان از خدمات پس از فروش، شاخص هایی مانند زمان 
صرف شده برای تعمیر، برخورد و پاسخگویی، هزینه پرداختی و کیفیت خدمات و توزیع 

شبکه خدمات پس از فروش بررسی شد.

عضو کمیسیون صنایع مجلس: 

وضع خودروسازان داخلی امیدوارکننده نیست 



ورزشی 44

پیکان 1 - گسترس 1؛

 تقسیم امتیازات در شهر قدس
پیکان و گسترش فولادی در در پایان 90 دقیقه تلاش نتوانستند بر یکدیگر غلبه 

کنند و در نهایت با تساوی به بازی خود پایان دادند.
 شاگردان جلالی پس از امتیازات خوبی که در دیدارهای پایانی نیم فصل ابتدایی به 
دست آوردند امروز در اولین دیدار دور برگشت از گسترش فولاد پذیرایی کردند اما در 
نهایت نتوانستند بر این حریف برتری پیدا کنند و بازی خود را این بار با تساوی یک بر 

یک به پایان رساندند.

استقلال خوزستان 0-1 تراکتورسازی؛

 گرد و خاک در اهواز به دست لشکر ژنرال
هفته شانزدهم لیگ برتر فوتبال باشگاه های کشور با برتری تراکتورسازی تبریز مقابل 

استقلال خوزستان پیگیری شد.
 هفته شانزدهم مسابقات فوتبال لیگ برتر باشگاه های کشور روز )پنج شنبه( با 
برگزاری دیداری بین دو تیم استقلال خوزستان و تراکتورسازی تبریز از ساعت 15:30 
در ورزشگاه غدیر اهواز پیگیری شد که در پایان این دیدار تیم تراکتورسازی موفق شد 

با نتیجه یک بر صفر مقابل میزبان خود به برتری برسد.
تک گل این دیدار را مهدی شریفی در دقیقه 86 به ثمر رساند.

نفت تهران 0 _ 1 استقلال

 شلیک 3 امتیازی ابراهیمی
دیدار تیم های فوتبال نفت تهران و استقلال با برتری شاگردان علیرضا منصوریان به 

پایان رسید.
تیم های فوتبال نفت تهران و استقلال در هفته شانزدهم لیگ برتر از ساعت 16:35 
روز )پنجشنبه( در ورزشگاه تختی به قضاوت تورج حق وردی به دیدار هم رفتند که 

تیم استقلال با تک گل دقیقه 59 امید ابراهیمی موفق به شکست حریف خود شد.
در این دیدار که علی دایی با حکم کمیته انضباطی محروم و از روی سکوها نظاره گر 
بازی بود، شاگردان علیرضا منصوریان شکست مقابل نفت در جام حذفی را جبران کرده 

و با گرفتن سه امتیاز بازی به رده پنجم صعود کردند.

پدیده 1 سپاهان 1؛

 ویسی با یک امتیاز فرار کرد
دو تیم پدیده و سپاهان در پایان 90 دقیقه تلاش به تساوی یک بر یک رضایت دادند 

تا امتیازات میان این دو تیم تقسیم شود.
تیم فوتبال پدیده پس از پشت سر گذاشتن چهار هفته سخت در پایان نیم فصل 
اول میزبان تیم سپاهان بود و موفق شد نمایش خوبی مقابل حریف پرآوازه اصفهانی 
خود ارائه دهد و فرصت های زیادی را ایجاد کند. گل تیم پدیده روی یک ضربه 
پنالتی توسط مهرداد کفشگری در دقیقه 58 به دست آمد و تیم سپاهان 10 دقیقه 
بعد با ضربه جلال علی محمدی این دیدار را به تساوی کشاند. در ادامه هر دو تیم و 
به خصوص تیم پدیده موقعیت های زیادی برای برتری در این میدان داشتند که راه 

به جایی نبردند.

ماشین سازی 0- فولاد 0؛ 

سرد و بدون گل در یادگار
جدال شاگردان کاظمی و سعداوی بدون اینکه گلی در پی داشته باشد به پایان رسید 

تا هر دو تیم صاحب یک امتیاز شوند.
سبزپوشان تبریزی که پس از 9 شکست متوالی، در دیدار معوقه اخیر برابر سایپا به 
تساوی رسیده بودند امروز هم مقابل فولاد نتوانستند کاری از پیش ببرند و مقابل این 
تیم اهوازی فقط صاحب یک امتیاز شدند تا همچنان قعرنشین بمانند؛ نعیم سعداوی 
و شاگردانش نیز نتوانستند مثل مسابقه گذشته شان 3 امتیاز را کسب کنند و به روند 

خوب شان ادامه دهند و از بازی سرد تبریز فقط مساوی گرفتند.

ذوب آهن 1 - سیاه جامگان 0؛

 ضلع سوم صدر جدول
ذوب آهنی ها اولین بازی دور برگشت خود را با پیروزی پشت سر گذاشتند، آنها با 
وجود موقعیت های متعدد، تنها با یک گل توانستند انتقام شکست دور رفت را بگیرند.

شاگردان مجتبی حسینی در روزی که می توانستند گل های فراوانی به ثمر برسانند 
تنها با یک گل بازی خود را به پایان رساندند، ذوبی ها از میانه های نیمه اول به دنبال باز 
کردن دروازه حریف بودند تا اینکه در اواسط نیمه دوم و با تعویض طلایی خود موفق به 
این امر شدند، در طرف مقابل مشهدی ها نیز برای این بازی به دنبال یک امتیاز شیرین 

بودند که در نهایت موفق به کسب آن نشدند.

بازگشت پرسپولیس به صدر جدول 
در شب رکوردشکنی طارمی

تیم فوتبال پرسپولیس توانست با یک گل سایپا را شکست دهد و به صدر جدول 
رده بندی لیگ برتر فوتبال بازگردد.

دو تیم پرسپولیس و سایپا از ساعت 16:35 دیروز به مصاف هم رفتند که در 
پایان شاگردان برانکو ایوانکوویچ با پیروزی یک بر صفر مقابل سایپا به به صدر جدول 
بازگشتند. در دقیقه پنج پاس غلامرضا رضایی با اشتباه فرشاد احمدزاده نصیب 

محمدرضا خلعتبری شد و این بازیکن از زاویه ای تنگ توپ را به بیرون زد.
در دقیقه 9  خطایی که روی احمدزاده صورت گرفته بود، با ضربه سروش رفیعی 

همراه شد که این ضربه با برخورد به مدافع سایپا به بیرون رفت.
در دقیقه 22 پاسهای رد و بدل شده میان بازیکنان پرسپولیس به مسلمان رسید و 

شوت محسن مسلمان از کنار دروازه لک به بیرون رفت.
در دقیقه 28 سانتر انصاری از میانه میدان به جلال حسینی رسید و این بازیکن 
توپ را با سر در اختیار طارمی قرار داد که شوت مهاجم پرسپولیس از کنار دروازه به 

بیرون رفت.
دقیقه 37 بازیکنان پرسپولیس حرکتی را از سمت چپ ترتیب دادند که  ارسال 
زیبای احمدزاده به بدن مهدی طارمی برخورد کرد و توپ به راحتی در اختیار حامد 

لک قرار گرفت.
در دقیقه 47 پرسپولیس صاحب اوت شد که وحید امیری توپ را برای مسلمان 
فرستاد . محسن مسلمان نیز با ارسالی زیبا طارمی را در موقعیت گل قرار داد که ضربه 

مهاجم پرسپولیس در محوطه شش قدم وارد دروازه سایپا شد.
در دقیقه 54 باز هم بازیکنان پرسپولیس از سمت راست ضدحمله ای را ترتیب دادند 
که پاس های متوالی بازیکنان این تیم به طارمی رسید که ضربه این بازیکن با برخورد 

به مدافعان  سایپا به کرنر رفت.
در دقیقه 54 حمله ی بازیکنان سایپا با خطای احمدزاده روبرو شد و چون مانع از تک 
به تک شدن رضا جعفری با بیرانوند شد، داور به شماره 10 قرمزها کارت قرمز نشان 

داد و او را از زمین اخراج کرد.
ضربه ایستگاهی خطرناک حامد شیری در دقیقه 55 با دفع ناقص بیرانوند به کرنر 

رفت.
در دقیقه 67 این دیدار بازیکنان سایپا صاحب یک ضربه ایستگاهی شدند که باز هم 
ضربه ی زیبای ایوب کلانتری با دفع ناقص بیرانوند همراه شد و در ادامه بازیکنان سایپا 

نتوانستند از توپ برگشتی استفاده کنند.
در دقیقه 75 حرکات تکنیکی سروش رفیعی و پاس او،  توپ را به محسن مسلمان 

رساند و شوت این بازیکن از بالای دروازه به بیرون رفت.
مهدی طارمی با باز کردن دروازه سایپا، سی و دومین گل خود برای پرسپولیس در 
لیگ برتر را به ثمر رساند و با عبور از جواد کاظمیان، به بهترین گلزن این باشگاه در 

تاریخ لیگ برتر تبدیل شد.

شنبه -بیست وپنجم دی ماه 1395-    سال نوزدهم -   شماره 4192

انتقال بزرگ مزد صبر و سکوت کریم
انتقال کریم انصاری فرد به بزرگترین باشگاه یونان، المپیاکوس که نامش در سراسر 
قاره اروپا، بلند آوازه است، اتفاق بزرگی است. شاید مهم ترین نقل و انتقال همه این 

سالها.
 سال ها پس از آنکه با  لژیونر شدن علی کریمی ها و علی دایی ها، احساسات 
هواداران فوتبال در ایران به وجد آمد حالا یک باشگاه بزرگ طالب یک بازیکن ایرانی 
شده، تیمی که اخبارش نه فقط در یونان بلکه در اکثر شبکه های خبری فوتبال در اروپا 

با دقت و وسواس پیگیری می شود.
در دورانی که دیگر نام ایرانی ها در لیست خرید تقریبا هیچ باشگاه اروپایی دیده نمی 
شود، کریم پاداش استمرار و تلاش خود را می گیرد. او ستاره ای است که با وجود بازی 
در یکی از دو باشگاه بزرگ تهران، محبوبیت و معروفیت را به کناری می گذارد و برای 
رسیدن به سطح فوتبال اروپا، راه سخت را در پیش می گیرد. تابستان همین امسال که 
با او هم صحبت شده بودم، اصرار می کرد قطعا روزی به یک باشگاه بزرگ تر خواهد 
پیوست. استدلالش هم این بود که باشگاه های اروپایی به دلیل حق جذب تنها سه 
بازیکن غیر اروپایی، بیشترسراغ بازیکنان برزیلی و آفریقایی می روند و ایرانی ها در این 

لیست بلند بالا تقریبا هیچ شانسی ندارند.
مهدی طارمی در این باره مثال واضحی است. بازیکنی که با وجود یک قرارداد خوب 
و شرایط ایده آل برای پیشرفت در فوتبال ترکیه، کم شدن فالورهای اینستاگرام خود 
را در اولویت قرار داد و برای فرار از زحمت و تلاش به فوتبال ایران برگشت. فالورهای 
اینستاگرام کریم انصاری فرد اما به گرد پای فالورهای مهدی طارمی نمی رسد، اما 
همین حالا اگر نام کریم را در اینترنت سرچ کنید، حتما متوجه خواهید شد، دنیا بیش 
از آنچه تصورش را بکنید به نام کریم است! ستاره ای که مهم ترین ترانسفر دهه 90 

فوتبال ایران بدون شک فعلا به نام اوست.

اسپورتال آلمان: 

عزت الهی با نظر مهدوی کیا به هامبورگ می رود
رسانه آلمانی عنوان کرد سعید عزت الهی با توصیه مهدی مهدوی کیا راهی 

هامبورگ خواهد شد.
سعید عزت الهی بعد از حضوری کوتاه مدت در اتلتیکومادرید راهی روستوف در لیگ 
روسیه شد و در این تیم هر چند دقایق زیادی به بازی گرفته نشد ولی هر وقت که در 
ترکیب تیمش حضور داشت نمایش خوبی از خود نشان داد تا فوتبال ایران به داشتن 

یک ستاره در آینده ای نزدیک امیدوار شود. 
در این بین رسانه اسپورتال آلمان نوشت: مهدی مهدوی کیا که در هامبورگ 
دوران خیلی خوبی داشت و همه از او به عنوان یکی از بهترین بازیکنان چند سال 
اخیر هامبورگ یاد می کنند، هنوز رابطه خوب خود را با سران این تیم حفظ کرده 
است. این بازیکن سابق ایران اخیرا به سران هامبورگ توصیه کرده است که سعید 
عزت الهی ستاره جوان ایرانی که در روستوف بازی می کند را به خدمت بگیرد و 
به نظر می رسد هامبورگ با ارائه پیشنهاد رسمی خواهان جذب سعید عزت الهی 

شده باشد.
عزت الهی که نمی خواهد فرصت حضور در جام جهانی را از دست بدهد ممکن 
است به پیشنهاد هامبورگ پاسخ مثبت بدهد تا فوتبال ایران بعد از چند سال غیبت، در 

بوندسلیگای آلمان نماینده داشته باشد.
هامبورگ در رده 16 جدول رده بندی 18 تیمی بوندسلیگا قرار دارد و تلاش می کند 

تا از خطر سقوط به دسته پایین تر نجات یابد.

بدشانسی مرفاوی در باخت آبادان
صبا درحالی مقابل صنعت نفت گل دوم را دریافت کرد که 10 نفره به بازی ادامه 

می داد.
 صمد مرفاوی و شاگردانش در آغاز دور برگشت لیگ برتر امیدوار بودند با کسب 
امتیاز در آبادان به 6 شکست اخیرشان پایان دهند و حتی گل اول را نیز توسط 
کیوان امرایی به ثمر رساندند اما یک اشتباه فردی در یک ضد حمله موجب شد 

برتری آنها در دقیقه 72 از دست برود و گل تساوی را دریافت کنند.
صبا که در آستانه کسب امتیاز در شروع نیم فصل دوم بود با بدشانسی در دومین 
دقیقه وقت های تلف شده و درحالی که حمیدرضا دیوسالار به دلیل مصدومیت 
بیرون از زمین بود، روی پرتاب اوت عزیز معبودی، ضربه پشت سر رضا نوروزی، 
اشتباه میلاد ابطحی در دفع توپ و شوت حکیم نصاری گل دوم را دریافت کرد و 
شکست خورد.تیم مرفاوی مثل چند بازی این فصل همچون استقلال که 9 نفره 
بود و باخت، این بار هم با یک بازیکن کمتر و درحالی که دروازه بان و مدافعان 
تیمش نمایش قابل قبولی نداشتند نتیجه را واگذار کرد تا این سرمربی به دلیل 

کمبود بازیکن شکست دیگری را تجربه کند.

کادر فنی تیم ملی به ورزشگاه نیامد؛

زاویه جدید اختلاف کی روش با برانکو
پس از اتفاقات و چالشی که میان سرمربی تیم ملی و سرمربی پرسپولیس افتاد 
هیچکدام از دستیاران کی روش در ورزشگاه آزادی حاضر نشدند تا دیدار سرخپوشان 

برابر سایپا را تماشا کنند.
 اردوی تیم ملی در امارات یکی از پرحاشیه ترین اردوهای تیم ملی در سالهای اخیر 
بود. پس از صحبت هایی که سرمربی پرسپولیس علیه برنامه ریزی تیم ملی و کارلوس 
کی روش انجام داد سرمربی تیم ملی تصمیم گرفت تا ملی پوشان پرسپولیس را از 

اردوی تیمش کنار بگذارد و آنها را به تهران بفرستد.
درحالی که فدراسیون فوتبال در تلاش است تا مشکل بوجود آمده بین برانکو و کی 
روش را حل کند، اتفاق جدیدی رخ داد که نشان داده عمق اختلافات بین این دو 

خارجی شاغل در فوتبال ایران است.
در شرایطی که کی روش و یا دستیارانش در تمامی دیدارهای برگزار شده ورزشگاه 
آزادی از ابتدای فصل تاکنون حاضر می شدند و بازیکنان را زیر نظر می گرفتند، در 

دیدار تیم های پرسپولیس و سایپا خبری از آنها نشد.
این درحالی است که دستیاران کی روش بازیهای گذشته پرسپولیس را از نزدیک 
تماشا می کردند اما برای دیدار برابر سایپا هیچکدام از دستیاران وی به ورزشگاه 

نیامدند.

 نیش دوباره کارلوس به ایوانکوویچ

به برانکو قول نیمکت تیم ملی را داده اند!
سرمربی تیم ملی ایران در مصاحبه با ساکرنت درباره موضوعات 

مختلفی صحبت کرد.
کارلوس کی روش سرمربی تیم ملی ایران چندی پیش بار دیگر 
استعفای خود را تقدیم رییس فدراسیون ایران کرد تا صدرنشین 
گروه A انتخابی جام جهانی 2018 که بدون شکست به این 
مهم دست یافته، با خبری عجیب روبه رو شود. سرمربی سابق 
رئال مادرید و پرتغال، فدراسیون فوتبال ایران را به ناهماهنگی در 
اجرای برنامه برای جام جهانی متهم کرده است. او معتقد است 
این فدراسیون شرایط خوب را برای صعود به جام جهانی فراهم 

نکرده است.
بعد از این اتفاق مهدی تاج رییس فدراسیون فوتبال ایران 
معتقد است با کی روش صحبت کرده و تیم ملی مثل همیشه در 
اولویت خواهد بود تا بازیکنان با مسئولیت پذیری بالا در خدمت 
تیم او باشند چرا که ایران در برهه حساسی است و باید برای 

رسیدن به جام جهانی تلاش زیادی کند.
کارلوس کی روش در گفت وگو با ساکرنت گفت: این ها جوابی 
برای موضوع مهم نیستند. سوال و موضوع درباره استعفای من 
نیست و من نمی خواهم آن را مطرح کنم و قول هایی که داده 
شده مطرح است. همه این قول ها با تاخیر و ناهماهنگی روبه رو 
شده است. تمام این قول ها اکنون به زمان بعد تبدیل شده و همه 
می گویند بعدا این قول ها را اجرا می کنیم ولی در فوتبال زمان 

بعدی وجود ندارد، بازی فرداست.
طبق نظر کی روش بعد از آنکه ایران به دور دوم انتخابی جام 
جهانی روسیه راه یافت، از او سوال شد تا یک برنامه آماده سازی 
برای 10 بازی در دور نهایی انتخابی جام جهانی ارائه کند. برنامه 
اول به دلیل اینکه قابل اجرا نیست قطع شد اما آنچه برنامه 2 یا 
پلن B نامیده شد از طرف فدراسیون مورد قبول قرار گرفت و آن 
را مربیان، بازیکنان و باشگاه ها در کنار فدراسیون قبول کردند اما 
در ادامه اختلاف نظرهایی با برانکو ایوانکوویچ، سرمربی کروات 
سابق ایران در جام جهانی  2006 ایجاد شد. او )در جریان اردوی 

دوبی( از اینکه بازیکنانش را در تمرین ندارد و در اردوهای تیم 
ملی هستند، نگران است. آخرین اختلاف نظر این دو، مربوط 
به اردوی تمرینی بود که در امارات برگزار شد. در همین رابطه 
کارلوس کی روش گفت: ما برنامه داشتیم تا در میانه های فصل 
اردویی داشته باشیم و بازیکنان را در کنار هم داشته باشیم اما 
حمله شد که چرا این اتفاق صورت گرفته است. برانکو عنوان 
کرد که اگر تیمش به مشکل بخورد، من مسئول آن هستم. 
لیگ قهرمانان از 23 فوریه شروع می شود. خیلی کشورهایی که 

تعطیلات زمستانی دارند اردوهای تمرینی برای بازیکنان داخلی 
خودشان برپا کردند و همه به تیم ملی کمک می کنند.

است  قرار  ایوانکوویچ  برانکو  که  شده  منتشر  گزارش هایی 
سرمربی بعدی تیم ملی ایران باشد. او در این رابطه گفت: این از 
روی هماهنگی باشد یا از روی اتفاق، برانکو کسی است که به او 
قول داده شده وقتی من از تیم ملی رفتم هدایت تیم را بر عهده 
بگیرد. برانکو حسود است و ناامید شده و به من توهین کرده 
است. او نمی تواند از تیم ملی به عنوان یک بهانه برای اشتباهات 

خودش استفاده کند. او چرا این موضوعات را مطرح می کند؟ او 
باید احترام بیشتری برای ما قائل باشد. من از رییس فدراسیون 
فوتبال می خواهم که این اجازه را به برانکو ندهد تا برنامه ای که 
قبلا مورد تایید قرار گرفته را زیر سوال ببرد. اگر فدراسیون به 
اندازه کافی قوی نیست تا از تیم ملی دفاع کند، من اینجا چه 

کار می کنم؟
سرمربی تیم ملی ایران در ادامه درباره بازی پیش رو برابر 
قطر و چین در ماه مارس و صدرنشینی در راه صعود به جام 
جهانی گفت: همه چیز بستگی به آمادگی برای صعود به جام 
جهانی است و این راه به هیچ وجه آسان نیست. همه باید 
بدانند که تیم ملی فوتبال ایران با مشکلات زیادی از جمله 
تحریم ها روبه رو است. این مهم است که به مردم یادآوری کنیم 
تدارک بازی دوستانه دیدن آسان نیست. ما پول کافی برای 
برگزاری بازی دوستانه با تیم های بزرگ و اردوهای آمادگی 
خوب نداریم. دیگر در این شرایط نیاز نیست که با هم دشمن 
باشیم. به اندازه کافی مشکلات خارج از فوتبال برایمان ایجاد 

شده است.
سرمربی تیم ملی فوتبال ایران در پایان گفت: ما پیشرفت واقعی 
در تیم ملی داشتیم. اکنون 11 بازیکن ما در اروپا بازی می کنند 
که قبلا سابقه نداشته است. ما تیم اول آسیا برای 4 سال اخیر 
بوده ایم و این به این معنا نیست که ما در همه زمینه ها و همیشه 
بهتر هستیم. این زمان سختی برای پیشرفت است. بازیکنان 
جوان زیادی در ترکیب داریم که در تیم حضور دارند. آن ها بیش 

از این از من چه انتظاری دارند؟
جان دوئردن- نویسنده ESPN در پایان نوشت: "نه تنها کی 
روش قادر است ایران را به دومین جام جهانی برساند بلکه اگر 
قرعه خوبی داشته باشد می تواند به دور دوم هم برساند.  در واقع 
ایران در جام جهانی بعد می تواند می تواند بهترین شانس آسیا 
باشد. این همان تیمی است که در جام جهانی آرژانتین را شوکه 

کرد و اکنون تجربه بیشتر هم پیدا کرده است."

سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس با ابراز رضایت از عملکرد شاگردانش در دیدار مقابل سایپا 
از این پیروزی به عنوان مهم ترین برد تیمش یاد کرد. برانکو ایوانکوویچ پس از پیروزی 
خانگی تیمش مقابل سایپا گفت: قبل از هر چیز باید به بازیکنانم به خاطر نبرد جانانه ای 
که داشتند، آنهم در فضایی خوب تبریک بگویم. باید از هواداران مان هم تشکر کنم که یار 
دوازدهم ما بودند و این همبستگی ایجاد شده تا آخر فصل ادامه خواهد داشت. باید از همه 

هواداران تشکر کنم و امیدوارم آخر فصل قهرمانی را باهم جشن بگیریم.
پیروزی مقابل سایپا مهم ترین برد ما بود

سرمربی تیم پرسپولیس با بیان اینکه می دانم سایپا روزهای خوبی پیش رو خواهد داشت، 
خاطرنشان کرد: ما بازی های سایپا را دنبال می کنیم و این تیم در بازی قبل هم خیلی 
خوب بود. فرکی تیم خوبی بسته است و مطمئن هستم سایپا در جدول جایگاه بهتری 
پیدا خواهد کرد. امروز به جرأت می توانم بگویم به مهم ترین بردمان رسیدیم، چون همیشه 
اولین بازی به خصوص بازی خانگی سخت است. مقابل این هواداران کاری نمی توانستیم 

کنیم، جز اینکه آنها را با برد خوشحال کنیم.
داور باید روی جو بازی مسلط باشد

برانکو درباره عملکرد داوری و اینکه در بازی مقابل سایپا اعتراض زیادی داشت، یادآور شد: 
در این بازی ها که ریسک بالایی دارد، باید داورانی بازی را قضاوت کنند که روی جو بازی 
مسلط باشند. بعضی وقت ها داور رشته بازی را از دست می دهد. داور به بازیکن ما کارت 
قرمز داد، اما به بازیکن سایپا نداد )مترجم سرمربی پرسپولیس در این بخش به اشتباه از 

بازیکن تراکتورسازی یاد کرد(.
ورود علیپور به زمین برای حفظ حالت تهاجمی تیم بود

وی در خصوص اینکه چرا پل یانسکی را پس از مصدومیت ربیع خواه به بازی نیاورد و این 
مدافع اوکراینی چه زمانی آماده خواهد شد، گفت: مسئله این نیست. مسئله این است که 
می خواستم همچنان حالت هجومی تیم را حفظ کنم و علیپور به عنوان مهاجم به زمین 
آمد و فرشاد احمدزاده به دفاع چپ رفت. ما چاره دیگری نداریم و دیدید که صادق محرمی 

هم به عنوان بازیکن جوان خوب کار خواهد کرد.
نخواستم زوج حسینی - انصاری را تغییر دهم

سرمربی پرسپولیس در واکنش به این مسئله که یانسکی چه زمانی آماده خواهد شد و به 
بازی گرفته می شود، خاطرنشان کرد: در بازی های بعدی خواهیم دید. دیدید که تا به اینجا 

انصاری و سیدجلال خوب کار کردند و نخواستم آنها را تغییر بدهم.
رضاییان 20 روز است تمرین نداشته

برانکو در پاسخ به این سؤال که رامین رضاییان آیا برای بازی با فولاد آمده خواهد شد 
یا نه، اظهار داشت: او کمر درد دارد و 20 روز تمرین نداشته است. نمی شود یک شبه به 

مرز آمادگی برسد.
هر تیمی به اهواز می رود، کار سختی دارد

وی در خصوص دیدار روز چهارشنبه تیمش برابر فولاد در اهواز که ساسان انصاری، 

مهاجم سابق پرسپولیس را هم در اختیار دارد، گفت: این بازی برای ما سخت خواهد 
بود. به نظرم هر تیمی به اهواز می رود، کار سختی دارد، به خصوص اکنون که ما فرشاد 
احمدزاده و ربیع خواه را در اختیار نخواهیم داشت. باید ببینیم چه ترکیبی را می توانیم 
برای آن بازی آماده کنیم، اما از هدف مان دور نخواهیم شد. باید خودمان را به خوبی 
برای بازی با فولاد آماده کنیم. آنها ساسان انصاری را هم دارند که در حال حاضر آقای 

گل لیگ است.
بازیکنانم قهرمان های واقعی هستند

برانکو در نشست خبری پس از بازی پرسپولیس - سایپا نیز گفت: بیشترین تبریک ها 
را به بازیکنانم می گویم که قهرمان های واقعی هستند. در تمام کارها و آماده سازی ها آنها 
مهم ترین مهره های ما هستند و آنها در زمین زحمت می کشند. کاملًا مستحق برد بودیم و 
بیشترین کمک هم از روی سکوها و از سمت هواداران به ما ارسال شد. باید از آنها به خاطر 
حمایتی که کردند تشکر کنم. همدلی خوبی بین بازیکنان، باشگاه و هواداران ایجاد شده و 

این می تواند ضامن بزرگی برای قهرمانی ما باشد.
برای بازی با فولاد مشکلات زیادی خواهیم داشت

وی افزود: درباره بازی باید بگویم، سایپا تیم بسیار خوبی است. اراده آنها را دیدم که 
می خواستند ما را غافلگیر کنند، اما آنها را به خوبی کنترل کردیم. حتی بعد از 10 نفره 
شدن و خوب بازی کردیم که باید یک بار دیگر به بازیکنانم تبریک بگویم. ما چند موقعیت 
گل داشتیم و یک گل قشنگ زدیم. باید ببینیم وضعیت مان برای بازی بعدی با فولاد 
چطور خواهد بود، اما فکر می کنم مشکلات زیادی خواهیم داشت. مثل همیشه تکرار 
می کنم که اولین بازی بسیار بسیار سخت است، به خصوص وقتی که شما گزینه قهرمانی 
باشید و همه انتظار دارند شما بازی را با پیروزی پشت سر بگذارید و این برد خیلی برای 

ما مهم بود.
برای قهرمانی باید در هر بازی برای برد وارد زمین شویم

سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس در مورد اینکه پس از تعویض اجباری و زودهنگام 
پرسپولیس بهتر بازی کرد، خاطرنشان کرد: بعد از تعویض ربیع خواه و اینکه احمدزاده 
را به دفاع چپ بردیم، با این کار می خواستیم تهاجمی تر باشیم و عقب نشینی نکنیم. اگر 
بخواهیم قهرمان شویم برای هر بازی باید برای برد برویم و ریسک را بپذیریم و گزینه 

دیگری جز حمله نداریم.
هم فرکی و هم من از داوری انتقاد داریم

برانکو در خصوص عملکرد داور اظهار داشت: فرشاد اخراج شد، اما ایراد ندارد. بازیکن ما 
اخراج می شود و بازیکن سایپا اخراج نمی شود. هم فرکی و هم بنده از داوری انتقاد داریم.

خبرنگاری قصد داشت در خصوص صحبت های کی روش علیه برانکو سؤالی بپرسد که 
مدیر رسانه ای پرسپولیس این اجازه را نداد.

با حضور سروش مشخص شد تیمم به خوبی تقویت شده است
وی درباره فیکس بودن سروش رفیعی و اینکه چه برداشتی از هافبک های تیمش در این 
بازی داشت، اظهار داشت: ما سروش را آوردیم که تیم مان تقویت شود. متأسفانه او فقط دو 
تمرین با ما داشت و طبیعی است زمان مشخصی نیاز خواهد داشت و بازی امروز مشخص 
بود که تیم را به درستی تقویت کردیم و به نوعی برای بازیکنان دیگرمان هم این فرصت 
را ایجاد کردیم بازی شان بیشتر به چشم بیاید. ما تمایل داریم تعداد بازیکنان با کیفیت مان 
بیشتر باشد و همین بازیکنان برای همدیگر بازیکنان با کیفیتی باشند. خیلی وقت نداریم 
که بازیکن دیگری به تیم ما ملحق شود و باید همین بازیکنان را با بقیه تیم هماهنگ کنیم.

تیم ما پتانسیل بهتر شدن را دارد
سرمربی تیم پرسپولیس در خصوص اینکه به نظر می رسد سروش رفیعی بسیار 
تاکتیک پذیر است و در اولین بازی بسیار هماهنگ نشان داد، گفت: بله، او بازیکن بسیار 
باهوش و خوبی است. به همین دلیل بود که نخواستیم بازیکنی بگیریم تا فقط بازیکن 
گرفته باشیم و خواستیم کسی را جذب کنیم که از او به خوبی استفاده کنیم. هم سروش، 
محسن مسلمان، فرشاد احمدزاده، کمال کامیابی نیا و حتی سامان نریمان جهان بازیکنان 
خوبی هستند و معتقدم تیم ما پتانسیل بهتر شدن را دارد، اما زمان زیادی برای تمرین 

کردن نداریم.
برانکو در پایان نشست خبری و درباره اینکه کی روش باز هم علیه او مصاحبه کرده است، 

اظهار داشت: علاقه ندارم در این باره صحبت کنم.

با حضور سروش مشخص شد تیمم به خوبی تقویت شده است

برانکو:  علاقه ندارم در مورد کی روش صحبت کنم

سرمربی تیم فوتبال نفت تهران به انتقاد از داوری دیدار 
تیمش مقابل استقلال پرداخت و گفت: کسی که خواب 
است باید با یک تلنگر بیدار شود، اما کسی که خودش 
را به خواب زده بمب هم زیر گوشش منفجر شود، بیدار 
نمی شود. علی دایی پس از شکست یک بر صفر تیمش 
مقابل استقلال در هفته شانزدهم لیگ برتر اظهار داشت: 
شما فیلم را دیده و ببینید چه شرایطی در زمین بود. برخورد 
داور با با بازیکنان ما را ببینید. در نیمه نخست، حمدی نژاد 

کاری نکرد که داور به سود استقلال خطا گرفت.
فیفا باید از قوانین جدیدی داوری ما بهره مند 

شود!
وی در ادامه افزود: روی بازیکن ما خطا می شود، اما خطا 
به سود تیم حریف اعلام می شود. شاهکار داور این بود که 
بازیکن حریف سُر می خورد و خطا روی او اعلام می شود. 
به نظر من فیفا باید از کارهای ایران و قوانین جدیدی 
بهره مند شود.  و کشف می شود،  اختراع  اینجا  در  که 

فوتبال دنیا از این قوانین خیلی کم دارد و برای همین 
است که پیشرفت نمی کند! می بینید که ما هر سال داریم 
پیشرفت می کنیم و همه ساله به فینال لیگ قهرمانان آسیا 

می رسیم!
رضایی سُر خورد و داور خطای بازیکن ما را گرفت

»استقلال به جز کاشته کار خاصی کرد؟«، سرمربی 
نفت با طرح این پرسش خاطر نشان کرد: کاوه رضایی 
سُر می خورد و بازیکن ما توپش را می زند، اما خطا به سود 

استقلال اعلام می شود!
کسی که خودش را به خواب زده، بمب هم بیدار 

نمی کند
دایی همچنین خاطر نشان کرد: چرا نیروی انتظامی روی 
سکوها هیچ کاری نکرد؟ چقدر ما باید درباره این چیزها 
حرف بزنیم؟ این چیزها را نیازی نیست داد بزنیم، بلکه 
کسی که خواب است باید با یک تلنگر بیدار شود، اما کسی 
که خودش را به خواب زده بمب هم زیر گوشش منفجر 

شود، بیدار نخواهد شد. متأسفانه بعد از جام حذفی عین آب 
خوردن سر ما را می برند. سرمربی تیم فوتبال نفت تهران 
افزود: در این مملکت فقط یک برنامه داریم که به بحث های 
داوری رسیدگی می کند که آن هم در برخی اوقات اطلاعات 
غلط می دهد و برخوردهای خارج از محوطه جریمه را نشان 
نمی دهد. اگر آقایان دل شان خیلی می سوزد یک برنامه راه 

بیاندازند که به صحنه های داوری رسیدگی کند.
فیفا باید بدون درنگ از ما الگوبرداری کند

وی در واکنش تمرین تیم فوتبال استقلال در ورزشگاه 
تختی گفت: در زمینی که ما میزبانیم آنها تمرین کردند! 
هیچ جای دنیا چنین چیزی امکان ندارد، اتفاق بیفتد. 
ما اینقدر مسائل قشنگ داریم که به نظرم فیفا نباید 
درنگ کند و سریعاً از ما الگوبرداری کند. دایی راجع به 
فحاشی تماشاگران استقلال به او تصریح کرد: اینها را از 
کمیته انضباطی بپرسید. من به شما می گویم لیدر آنها 

عربده کشی می کند، شما می گویید فحاشی تماشاگر!

سیدجلال حسینی مدافع ملی پوش پرسپولیس در میکسدزون ورزشگاه آزادی با 
عصبانیت باز هم درباره مطالبات معوقه از باشگاه نفت صحبت کرد.

 از میکسدزون ورزشگاه آزادی، سیدجلال حرف هایش را از برد مقابل سایپا آغاز کرد و 
گفت: سعی کردیم نیم فصل دوم را محکم شروع کنیم و به همین دلیل تمام تلاشمان 

را برای برد مقابل سایپا به نمایش گذاشتیم.
او در ادامه در پاسخ به سوالی درباره قهرمانی گفت: اصلا درباره قهرمانی نباید حرفی 
بزنیم و نه اصلا فکری درباره اش بکنیم. بازی های سخت ما باقی مانده است مثلا همین 

بازی هفته بعد مقابل فولاد ...
مدافع پرسپولیس درباره مسائل مالی باشگاه پرسپولیس هم گفت: مشکل خاصی 

نیست.

سیدجلال سپس درباره موضوع مطالبات معوقه نفت تهران حرف زد: من واقعا نمی دانم 
چه بگویم، با این وصف ما یک سال برای نفت رایگان بازی کردیم و البته یک تشکر هم 
از ما نشده است. جالب اینکه وقتی علیرضا بیرانوند به باشگاه نفت رفت و برای دریافت 
حقش سروصدا کرد از او شکایت کردند. من هم هشدار می دهم که کاسه صبرم در حال 
لبریز شدن است و در روزهای آینده از کوره در می روم و آن وقت حتی ممکن است به 

بعضی ها توهین کنم.
خبرنگاران از حسینی درباره علیرضا منصوریان پرسیدند که او جواب داد: منصوریان هم 

عین ما ریالی پول نگرفته است.
حرف آخر حسینی هم درباره قضاوت زاهدی فر بود که مدافع ملی پوش پرسپولیس 

آن را عجیب توصیف کرد.

 دایی:  بعد از جام حذفی عین آب خوردن سر ما را می برُند

سیدجلال: صبر من 2، 3 روز دیگر تمام می شود



5 علمی و سلامت 

یک متخصص طب سنتی :

وقتی خوردن عدس »ممنوع« می شود
یک متخصص طب سنتی با تشریح پرهیزات مصرف عدس در برخی گروه های بیمار 
به بیان خوبی های مصرف سیب به عنوان معدود میوه هایی که برای هر نوع مزاجی مفید 

است، پرداخت.
مریم مقیمی ، درباره ادعایی که عنوان می شود یکی از عوامل اصلی بیمار ی ای چون 
سرطان می تواند مصرف عدس باشد، عنوان کرد: عدس از سری حبوبات طبع سرد و 
خشک است، درباره عدس یا هر غذای دیگری چنین ادعاهایی را نمی توان فقط با خواندن 
بخشی از کتب طب سنتی تفسیر کرد زیرا شاید در کتبی آمده باشد که برای فلان افراد، 
مصرف عدس اشکال دارد ولی این طور نیست که ما این توصیه را به همه افراد تعمیم 
دهیم. وی ادامه داد: اتفاقاً عدس در طب سنتی خیلی کاربرد و خواص دارد به خصوص 
برای خانم هایی که خونریزی های قاعدگی خیلی شدید دارند و ما در طب سنتی آب عدس 
و عدس پخته را توصیه می کنیم، ولی برای کسی که دچار سرطان است جزو پرهیزات 
می گذاریم، چون عدس سودازا است و کسی که مثلًا سرطان یا هر بیماری که غلبه سودا 
در بدن داشته باشد به اندازه کافی سودا در بدن دارد یا حتی بیشتر از حد دارد که باعث 
بیماری در بدنش شده است. این متخصص طب سنتی عنوان کرد: بنابراین به بیمار مبتلا 
به سرطان مصرف عدس که در بدن سودا ایجاد می کند را توصیه می کنیم نخورد ولی 
این مربوط به همه افراد نیست زیرا در برخی افراد مصرف عدس مفید است. مقیمی بیان 
داشت: هر ماده غذایی ممکن است برای یک سری از افراد خوب باشد و برای سری دیگر 
خوب نباشد. بنابراین اصلًا نمی شود توصیه کرد که فلان ماده غذایی 100 درصد برای همه 
افراد سرطان زاست و کلًا حذف کنیم. وی خاطرنشان کرد: البته بالعکس این را ممکن 
است داشته باشیم مثلًا سیب برای تقریباً تمام مزاج ها و تمام افراد خوب است و نمی توانیم 
بگوییم که سیب برای فلان گروه بیماران کاملًا مضر است. برخی مواد غذایی هستند که 
برای تمام افراد خوب است ولی اینکه توصیه کنیم یک ماده غذایی را همه افراد از سبد 

غذایی شان حذف کنند چنین توصیه ای نداریم.

توصیه های پزشکی برای مقابله با سرطان سینه؛

دختران جوان نیازی به ماموگرافی ندارند 
 یک متخصص زنان و زایمان عنوان کرد: دختران جوان جهت تشخیص سرطان سینه 

نیاز چندانی به استفاده از روش ماموگرافی ندارند.
مونا نوذری متخصص زنان و زایمان ؛ با بیان اینکه دختران جوان از دوران بلوغ برای 
جلوگیری از بروز بیماری هایی همچون کیست ها، تخمدان پلی کیستیک و سرطان رحم 
باید به متخصص مراجعه کنند، گفت: جهت تشخیص دلایل نازایی انجام آزمایش های 
هورمونی موثر است. نوذری با اشاره به اهمیت ماموگرافی اضافه کرد: این روش مجموعه 
ای از تصاویر رادیوگرافی اشعه ایکس است که جهت غربالگری سرطان سینه بکار می رود.

این متخصص زنان و زایمان افزود: انجام آزمایش ماموگرافی به خانم های بالای 35 سال 
توصیه می شود و دختران کمتر از این سن نیازی به این آزمایش ندارند. وی عنوان کرد: 
دختران بالای 20 سال که به واسطه زمینه های موروثی به سرطان سینه مبتلا شده اند، 
می توانند جهت درمان از روش ماموگرافی استفاده کنند. از طرفی برای درمان سرطان 
سینه در زنان بالای 55 سال کمتر از آزمایش غربالگری یا همان ماموگرافی استفاده می 
شود. نوذری با بیان اینکه کاهش وزن در درمان سرطان سینه موثر است، افزود: در روش 
غربالگری، چربی بدن به رنگ خاکستری و توده های سرطانی به رنگ سفید به چشم 
می خورند. این متخصص زنان و زایمان با اشاره به اینکه بیشتر زنان ایرانی به تومورهای 
خوش خیم سرطان سینه مبتلا هستند، تاکید کرد: مصرف غذای کم چرب، ویتامین و 
کاهش استفاده از نمک، شکر و کافئین باعث کاهش سرطان سینه در زنان می شود. 
به گفته نوذری، انجام آزمایش ماموگرافی میزان مرگ ناشی از سرطان سینه را در زنان 

کاهش داده است.

 

استفاده از واقعیت مجازی در آموزش می تواند بسیار مفید و جذاب باشد.
 امروزه زمانی که صحبت از واقعیت مجازی پیش می آید همه ذهن ها به سمت 
بازی های رایانه ای معطوف می شود اما بازی ها یکی از ساده ترین کاربردهای این ابزار هزاره 
جدید است.بخش آموزش در هر کشوری می تواند از این فناوری در کلاس های درس 
استفاده کند. مهمترین رشته هایی که می توانند از فناوری واقعیت مجازی استفاده کنند، 
علوم پایه و ریاضیات هستند. بسیاری از مفاهیمی که در این رشته ها تدریس می شوند 
انتزاعی هستند و درک آنها به خودی خود پیچیدگی زیادی برای دانشجویان به همراه 
دارد و استفاده از فناوری واقعیت مجازی می تواند به فهم درست این مطالب کمک شایانی 
کند.دانشجویان دشته پزشکی نیز می توانند با استفاده از این قابلیت اقدام به عمل های 
جراحی و آزمایش های مختلف پزشکی کنند با این تفاوت که نه هزینه خاصی از نظر 
استفاده از تجهیزات پزشکی وجود خواهد داشت و نه در صورت بروز اشتباه جان کسی 
به خطر می افتد.براساس تحقیقات انجام شده در موسسه "بررسی انگیزش آموزشی" 
در آمریکا استفاده از این فناوری باعث شرکت فعال تر دانشجویان در مباحث کلاسی 
و افزایش تمرکز آنها شده است به طوری که تقریبا هیچ دانشجویی نبوده است که در 
رابطه با موضوع مورد بررسی در کلاس اظهار نظر نکرده باشد.مهمترین ویژگی استفاده 
از این فناوری در کلاس های دانشگاه این است که دانشجویان حین درس تئوری در 
واقعی ترین حالت ممکن با مسائل عملی آشنا می شوند و این موضوع در تعمیق آموخته 
های آنها بیشترین تاثیر را خواهد داشت.مطمئنا با استفاده از واقعیت مجازی جذابیت 
مطالب هزاران برابر زمانی خواهد بود که دانشجویان در برابر یک پرده نمایش پاورپوینت 

می نشینند.

مزایای بی نظیر استفاده از واقعیت مجازی
 در آموزش

محققان دانشگاه صنعتی امیرکبیر دستگاهی را برای 
ضدعفونی کردن آن تولید کردند که با حذف کلر و 
آب ژاول در شرایط ایمن اقدام به رفع آلودگی های 

میکروبی آب می کند.
دکتر تقی عبادی، مجری طرح و عضو هیات علمی 
دانشکده عمران و معماری دانشگاه صنعتی امیرکبیر 
در گفت وگو با ایسنا با بیان اینکه ایده اصلی این طرح 
از نمونه مشابه خارجی بوده است، گفت: عنوان این 
دستگاه »تولید ماده گندزدایی برای ضد عفونی کردن 
آب« است و این دستگاه قادر به گندزدایی آب شهری، 

استخرها و سایر آب ها است.
وی با اشاره به عملکرد این دستگاه یادآور شد: این 
دستگاه از نمک طعام محلولی را تولید می کند که این 

محلول برای گندزایی آب تزریق می شود.
می تواند  محلول  این  اینکه  بر  تاکید  با  عبادی 
جایگزین کپسول های کلر در تصفیه خانه و یا آب ژاول 
شود، ادامه داد: کپسول های کلر در تصفیه خانه ها 
همانند بمب شیمیایی است که هر آن احتمال انفجار 
آن می رود؛ ولی با استفاده از این محلول که ماده اولیه 
آن نمک است، می توان در شرایط امن و بی خطر اقدام 

به گندزدازیی آب کرد.
مجری طرح با تاکید بر اینکه این دستگاه بر اساس 
نیازهای داخل، کاملا بومی سازی شده و به تولید 
انبوه رسیده است،  خاطرنشان کرد: تاکنون حدود 
100 تا 150 واحد از این دستگاه در کشور نصب 

شده است.
وی به مزایای دستگاه گندزدای بومی شده در کشور 
اشاره کرد و یادآور شد: قیمت ساخته شده این دستگاه 
یک سوم نمونه آلمانی آن است و برای کشورهایی 
آلودگی  مشکلات  با  که  افعانستان  و  عراق  چون 
میکروبی و میکروارگانیسمی مواجه هستند، می تواند 
با قدرت گندزدایی بالاتری نسبت به کلر و آب ژاول 

آب را گندزدایی کند.
عبادی با اشاره به کاربردهای این دستگاه، اظهار کرد: 
دستگاه ساخته شده برای تصفیه خانه ها، استخرها، 
دامداری ها و مرغداری ها به منظور ضد عفونی کردن 

آب قابل استفاده است.

بیشتر افراد رویای رفتن به فضا را در سر دارند، اما برخلاف آنچه فیلم ها به تصویر 
می کشند زندگی در فضا آسان نیست. به عنوان مثال اگر فضانوردان در پایگاه فضایی 
ISS دچار آسیب جزئی شوند و به ابزارهای پزشکی نیاز داشته باشند باید منتظر 

ماموریت تدارکاتی باشند که ماه ها زمان لازم است.
 به تازگی شرکت جدیدی در مورد تجهیزات پزشکی فضایی در تورنتو با نام 
3D4MD تاسیس شده است. این شرکت با استفاده از چاپ سه بعدی و فناوری کم 

هزینه تجهیزات پزشکی برای فضا فراهم می کند.
بر اساس وبسایت این شرکت روش ابداعی آنها موجب طراحی منابع پزشکی برای 
درمان بیماری و یا جراحت فضانوردان در طی ماموریت های فضایی خواهد شد.این 
روش امکان چاپ سه بعدی ابزارهای پزشکی در ایستگاه فضایی بینالمللی )ISS( را 

ایجاد کرده است.  
جولین وانگ موسس این شرکت اظهار کرد: ما با اسکن لیزری مراحل مختلف ایجاد 

دستکش فضایی را ذخیره می کنیم و با استفاده از نرم افزاری مستقل نمونه دیجیتالی 
از تراشه انگشتی مناسب کاربر تهیه شده و فایل دیجیتالی از زمین به ایستگاه فضایی 

ارسال و چاپ سه بعدی در فضا انجام می شود.
طراحی موارد مختلف برای ISS مشابه طراحی برای مناطق دور افتاده است. در 
مناطق روستایی و دورافتاده با استفاده از تلفن های همراه بیمار بررسی شده و با کمک 
چاپگرهای سه بعدی با قدرت خورشیدی کارکنان مراکز پزشکی تجهیزات پزشکی 
مربوطه را ایجاد می کنند. استفاده از این روش موجب کاهش هزینه ها و زمان در ناسا 
خواهد شد و این روش نه فقط در ناسا بلکه برای زندگی در مناطق روستایی که به 
مراقبت های پزشکی دسترسی ندارند سودمند خواهد بود. این شرکت در حال حاضر 
در حال ساخت کتابخانه دیجیتالی مشابه آیتونز  iTunes بوده و به جای فایل های 
صوتی و تصویری، کاربر قادر به انتخاب و دانلود فایل هایی با قابلیت چاپ سه بعدی 

برای هزینه کمتر و شخصی سازی تجهیزات پزشکی خواهد بود.

بختیاری  و  چهارمحال  در  اسلامی  طب  محقق 
گفت: ژل رویال بسیار مغذی و نیرو بخش است و از 
گذشته های دور به عنوان اکسیر جوانی و مایه حیات در 

طب باستان استفاده می شد.
محمد امین افرا اظهار کرد: فعالیت زنبورها منحصر به 
تولید عسل نبوده و محصولاتی همچون ژل رویال نیز 
تولید می کنند که تاکنون مطالعات وسیع بر روی این 
ماده اعجابانگیز صورت گرفته و خواص درمانی متعدد 

آن به اثبات رسیده است.
وی افزود: ژل رویال بسیار مغذی و نیرو بخش است و 
از گذشته های دور به عنوان اکسیر جوانی و مایه حیات 

در طب باستان استفاده می شد.
این محقق طب اسلامی مصرف این ژل را در درمان 

بیماری های عصبی مفید و کارساز دانست و گفت: ژل 
رویال به علت دارا بودن مقادیر زیادی از هورمون های 
طبیعی، مواد معدنی، ویتامین ب، اسید فولیک و برخی 
اسیدهای چرب در درمان بیماری های عصبی و کاهش 

دردهای میگرن و درمان افسردگی موثر بوده است.
افرا با اشاره به بروز افسردگی های پس از زایمان، 
تصریح کرد: مصرف این ژل مانع از بروز افسردگی پس 
از زایمان می شود و افتادگی و چین پوستی ناشی از 

کاهش وزن و بارداری را رفع می کند.
 این محقق طب اسلامی در ادامه خاطرنشان کرد: 
مصرف این ژل باعث تقویت نطفه و  دستگاه عصبی 

جنین و افزایش و تداوم شیر مادران شیرده است.
وی با اشاره به مشکل نازایی در برخی خانواده ها، 

تصریح کرد: مصرف منظم ژل رویال در زنان با افزایش 
قابلیت تلقیح و در مردان با افزایش کیفیت اسپرم سبب 

حاملگی موفق و بچه دار شدن می شود.
نیروی  افزایش  تیروئید،  غده  فعالیت  تنظیم  افرا 
بروز صرع،  تعداد  و  جنسی، کاهش شدت حملات 
درمان نارسایی های حاملگی، درمان آسم و گرفتگی 
عروق، تنظیم فعالیت کبدی، تعادل هورمونی و تنظیم 
عملکرد غدد درون ریز و کاهش ابتلا به بیماری های 

عفونی را از دیگر خواص درمانی ژل رویال برشمرد.
این محقق طب اسلامی خاطرنشان کرد: این ژل در 
مقابله با انواع سرطان یک آنتی اکسیدان قوی بوده و در 
جلوگیری از تشکیل تومور و پیشرفت آن اثر بسزایی 

دارد.

مرکز تحقیقات فنی VTT در فنلاند کمربندی برای افراد نابینا ساخته که آنها را در 
محیط خارج خانه راهنمایی می کند.

 کمربند مذکور که Guidesense  نام دارد، مجهز به فناوری رادار با طول موج کوتاه 
است. این دستگاه روی سینه بسته می شود و به کاربر خود موانع موجود در مسیر 

او را هشدار می دهد.
به گفته محققان مرکز VTT دستگاه Guidesense می تواند امواج کوتاه میلیمتری 
را دریافت کند. این امواج ممکن است از هر دستگاهی مانند یک اتومبیل خودران 
یا سیستم هوشمند شناسایی  و امنیتی یک ساختمان ساطع شود. کمربند مذکور 

بیشتر موانع موجود در مسیر کاربر را می یابد.

 البته هنوز قابلیت شناسایی اشیای بسیار کوچک مانند شاخه های نازک و بوته ها 
را ندارد.

البته این نخستین فناوری پوشیدنی نیست که برای کمک به نابینایان ساخته شده 
است با این وجود Guidesense مزیت هایی بر نمونه های دیگر دارد.

ترو کیورو یکی از دانشمند ارشد در VTT می گوید: Guidesense با توجه به امواج 
رادیویی کار می کند. بنابراین سیگنال ها از لباس های معمولی رد می شوند. این بدان 

معناست که می توان دستگاه را  زیر کت پوشید تا کسی متوجه نشود.
به گفته سازندگان آن، رادار به کاررفته در دستگاه هنگام تداخلات زیست محیطی 

مانند مه، باران یا دود و تاریکی نیز قابل استفاده است.  

عرضه دستگاهی با قابلیت تصفیه آب شهری با استفاده از نمک

چاپ 3 بعدی لوازم پزشکی در فضا

با خواص درمانی ژل رویال آشنا شوید

ساخت کمربند راهنما برای نابینایان

مهندسان علوم زیستی در دانشگاه استانفورد توانسته اند سانتریفیوژی بسازند که 
هزینه ساخت آن کمتر از یک دلار و تنها 20 سنت است اما می تواند برای گروه 

پزشکی بسیار کارآمد باشد.
سانتریفیوژهای پزشکی که مواد موجود در مایعات را با چرخش های سریع از 
یکدیگر جدا می کنند، دستگاه هایی کارآمد اما بسیار گران هستند. تقریبا این 
سانتریفیوژها در آزمایشگاه های سراسر دنیا وجود دارند.به دلیل گرانبها بودن و نیاز 
به الکتریسیته، نمی توان انتظار داشت یک سانتریفیوژ را در کلینیک های مناطق 
دورافتاده دید. در همین راستا مهندسان علوم زیستی استانفورد جایگزینی ساده برای 
آن ساخته اند که هزینه آن فقط 20 سنت است و نیاز به الکتریسیته هم ندارد. آنها 
برای ساخت این سانتریفیوژ ارزان قیمت از یک اسباب بازی الهام گرفتند.این دستگاه 
را خیلی ساده می توان ساخت، یک دیسک کوچک و یک دکمه که از میان آنها 
یک تکه نخ دوبار رد شده است. کافی است نخ ها به آرامی کشیده شوند و دکمه با 
سرعت می چرخد.سعد باملا یکی از مخترعان این دستگاه که »پیپرفیوژ« نام دارد، 
در این باره می گوید: من در کودکی به عنوان اسباب بازی، با این دستگاه بازی می 
کردم اما در آن زمان نمی دانستم تا چه حد سریع می چرخد. بنابراین با یک دوربین 
 RPM سرعت بالا از آن فیلمبرداری کردم.این اسباب بازی با سرعت 10 تا15  هزار
می چرخد که تقریبا با میزان سرعت سانتریفیوژ یکسان است.این گروه از مهندسان 
مدتی زمان صرف مطالعه سرعت حرکت چرخش کردند. سپس این گروه صفحه 
ای از کاغذ را همراه دیسک در دستگاه قرار دادند که می توان در آن شکافی ایجاد 
کرده و یک آمپول خون یا مایعات دیگر را در آن قرار داد.با کشیدن نخ ها به مدت 
یک تا دو دقیقه این دستگاه ارزان می تواند نتیجه ای را حاصل کند که ارزش آن 

بسیار فراتر از قیمت آن است.

ساخت سانتریفیوژ پزشکی ارزان قیمت
 با کاغذ و نخ

سموم میوه و سبزیجات را این گونه از بین ببرید

سموم و آفت کش ها از هر نوعی که برای حفاظت از 
میوه و سبزیجات به کار می رود برای سلامتی ما مضرند. 
به همین دلیل نیز شستشو و تمیز کردن با دقت این مواد 

غذایی قبل از مصرف از اهمیت بالایی برخوردار است. 
ترکیبات شیمیایی  این  در معرض  ما  امروزه همه 
قرار داریم. آفت کش ها به اضافه موم هایی که برای 
براقی میوه ها استفاده می شود باعث می شود میوه 
ها و سبزیجاتی که می خوریم مصنوعی باشند. در این 
مطلب شما را با روش های مناسب برای زدودن این 
مواد غذایی از ترکیبات سمی آشنا می کنیم. لطفاً با 

ما همراه باشید.
آفت کش ها و سم ها

قبل از پرداختن به نحوه شستشو و ضدعفونی کردن 
میوه ها و سبزیجات بهتر است توضیح دهیم چرا این کار 
لازم و ضروری است. آفت کش ها محصولات شیمیایی یا 
بیولوژیکی هستند که روی میوه ها و سبزیجات زده می 
شوند تا آن ها را از گزند حشرات، علف های هرز و بیماری 
ها دور کنند. استفاده از این ترکیبات ضروری به نظر می 
رسد اما اکثر این محصولات حاوی مواد غذایی هستند 
که برای بدن انسان سمی است. آفت کش ها همچنین 
در کشت غلاتی مانند گندم یا برنج و همچنین روی 
گل ها، پنبه و چمن نیز استفاده می شود. رایج ترین شیوه 
قرار داشتن در معرض این ترکیبات سمی مصرف میوه 
ها و سبزیجات است. در گام بعدی مصرف گوشت های 
حیوانی تغذیه شده با آردهای فراوری شده و حیواناتی 
که در محیط های آغشته به آفت کش ها زندگی می 
کنند نیز عامل تماس انسان با این محصولات شیمیایی 

محسوب می شود.
علائم مسمومیت به آفت کش ها

از آنجایی که میزان آفت کشی که به خانه ها می رسد 
کم است بنابراین نمی توان به سادگی اثرات مضر آن ها را 
مشاهده کرد. با این مسمومیت به این ترکیبات علائمی 

دارد از جمله:
سرگیجه،  اسهال،  شکمی،  دردهای  تهوع،  حالت 
ضعف و بیهوشی، احساس گیجی، مشکلات مربوط به 
حافظه، مشکلات تنفسی، بیماری های پوستی، سقط 
جنین های ناخواسته، سرطان ها، بیماری پارکینسون، 

ناهنجاری در نوزادان، بیش فعالی در کودکان
چه افرادی بیشترین حساسیت را در برابر اثرات 

آفت کش ها دارند؟

کودکان،  نوزادان؛  مادران،  رحم  داخل  های  جنین 
نوجوانان، خانم های باردار و شیرده و خانم های در سنین 
باروری بیشتر آسیب را از وجود آفت کش ها دریافت 

می کنند.
آلوده ترین مواد غذایی به آفت کش ها کدامند؟

بدون شک میوه ها و سبزیجات بیشترین تماس را با 
آفت کش ها دارند. بنابراین متخصصان توصیه می کنند 
که از محصولات ارگانیک استفاده شود. در بین این 

محصولات غذایی می توان به موارد زیر اشاره کرد:
سیب، کرفس، فلفل دلمه ای، هلو، شلیل، توت فرنگی، 

انگور، اسفناج، کاهو، خیار، سیب زمینی
توجه داشته باشید که این لیست طولانی تر است و 
بهتر است حواستان به مصرف لوبیا سبز و کلم ها نیز 

باشد.
کدام مواد غذایی کمترین آلودگی را به آفت کش 

ها دارند؟
بر خلاف موارد ذکر شده برخی مواد غذایی کمترین 
آلودگی به این ترکیبات را دارد که از جمله می توان به 

موارد زیر اشاره کرد:
پیاز، ذرت، آناناس، آووکادو، نخودفرنگی، مارچوبه، انبه، 

بادمجان، کیوی، ملون ها، هندوانه، گریپ فروت
چگونه می توان باقیمانده آفت کش ها را از مواد 

غذایی پاک کرد؟
برخی افراد برای شستشوی میوه و سبزیجات از میزان 
کمی شوینده هایی مانند مایع ظرفشویی استفاده می 
کنند. این روش به هیچ عنوان از لحاظ علمی پذیرفته 
شده نیست. برای خلاص شدن از شر خاک یا میکروب 
های چسبیده به مواد غذایی بهتر است از آب معمولی 
استفاده کنید. مواد غذایی را زیر آب گرفته و به آرامی 
بسابید تا آلودگی های آن از بین برود. این روش بهتر از 
خیساندن آن ها در یک تشت آب است. می توانید از یک 
فرچه مخصوص نیز برای پاک کردن خاک و گل روی 

میوه ها و سبزیجات استفاده کنید.
اما زمانی که روی پوست میوه ها از موم استفاده می 
شود حتی استفاده از مسواک و فرچه نیز باعث زدودن 
کامل آن نمی شود. پارافین استفاده شده در میوه ها 
و سبزیجات بخصوص گوجه فرنگی و سیب )برای براق 
شدن پوست آن ها( جزو آفت کش ها نیز اما با این حال 
برای سلامتی مضر است. توصیه می شود هرگز از مایع 
ظرفشویی یا صابون برای ضدعفونی کردن میوه ها و 

سبزیجات استفاده نکنید. برای ضدعفونی کردن و تمیزی 
این مواد غذایی روش های طبیعی زیر را به کار بگیرید:
ضدعفونی کننده با سرکه، جوش شیرین و لیموترش

مواد لازم
سرکه سیب یا سرکه سفید: یک چهارم لیوان )62 

میلی لیتر(
آب: 1 لیوان )250 میلی لیتر(

جوش شیرین: 2 قاشق )20 گرم(
لیموترش: 1 عدد

روش تهیه
داخل ظرفی سرکه و کمی آب بریزید. سپس جوش 
شیرین و آب لیموترش را اضافه کنید. محلول را به خوبی 
هم بزنید. در نهایت میوه ها و سبزیجات را با این محلول 

و به کمک یک فرچه مناسب ضدعفونی کنید.
ضدعفونی کننده گریپ فروت، جوش شیرین و سرکه

یک دستور دیگر برای تهیه محلول ضدعفونی کننده 
داریم که به سادگی قابل تهیه و استفاده است.

مواد لازم
عصاره روغنی گریپ فروت: 20 گرم

آب: 1 لیوان )250 میلی لیتر(
جوش شیرین: 1 قاشق )10 گرم(

سرکه سیب: 1 لیوان )250 میلی لیتر(
روش تهیه

داخل یک اسپری آب سرکه و آب را مخلوط کنید. 
سپس جوش شیرین و در نهایت عصاره روغنی گریپ 
فروت را اضافه کنید. مواد را هم بزنید و برای ضدعفونی 

کردن میوه ها و سبزیجات استفاده کنید.
ضدعفونی کننده لیموترش و سرکه

این ضدعفونی کننده حاوی تنها دو ترکیب ضدعفونی 
کننده های قبلی است اما به اندازه آن ها مؤثر است.

مواد لازم
سرکه 1 لیوان )250 میلی لیتر(

آب لیموترش 1 قاشق )10 میلی لیتر(
آب 1 لیوان )250 میلی لیتر(

روش تهیه
آب و سرکه را داخل ظرف اسپری آب مخلوط کنید. 
هم بزنید و آب لیموترش را نیز اضافه کنید. در آن را 
ببندید و خوب تکان دهید. و بعد از شستشوی میوه و 
سبزیجات می توانید آن ها را با این ترکیب ضدعفونی 

کنید.

رئیس انجمن قلب و عروق ایران مطرح کرد

 علل بروز تپش قلب در افراد 
رئیس انجمن قلب و عروق ایران گفت: مصرف داروها و مکمل های بدنسازی تاثیرات 
خطرناکی بر روی قلب افراد می گذارد و حتی در مواقعی منجر به مرگ فرد خواهد 

شد. 
رئیس انجمن قلب و عروق ایران  اظهارداشت : نارسایی قلبی در حقیقت مشکل 
آینده بشر است و این موضوع به معنای این است که به دلیل بالا رفتن سن افراد در 
دراز مدت بیماری هایی مثل فشار خون، گرفتگی عروق، نارسایی های قلبی را ایجاد 

می کند که تعداد زیادی از افراد را مبتلا خواهد کرد.
وی ادامه داد: برای پیشگیری از بروز نارسایی های قلبی باید عواملی مانند کنترل 
فشار خون، چاقی و قند خون بالا را در دستور کار قرار داد. خوشبختانه مردم کشور ما 

همه از این علائم اطلاع دارند اما کمتر کسی به آنها توجه می کند.
مشاور وزیر افزود: دیابت، مصرف دخانیات و سیگار، فشار و قند خون بالا و عوامل 
ژنتیکی باعث بروز نارسایی های قلبی می شوند و افرادی که مشکلات ژنتیکی دارند 
استعداد بیشتری برای ابتلا به بیماری نارسایی قلبی دارند و عوامل پیشگیری باید در 

این افراد جدی تر کنترل شود.
وی در خصوص درمان نارسایی های قلبی گفت: برای درمان این بیماری، از اقدامات 

دارویی و غیر دارویی مانند باطری های قلبی استفاده می شود.
رئیس انجمن قلب و عروق ایران در خصوص عمل پیوند قلب توضیح داد: خوشبختانه 
در کشور ما عمل پیوند قلب به صورت کامل انجام می شود و مرکز قلب شهید رجایی 

در انجام این عمل بسیار موفق بوده است.
وی افزود: پیوند قلب در افرادی که به هر دلیلی نارسایی های قلبی دارند و درمان های 

دارویی نتیجه بخش نبوده است، صورت می گیرد.
وی ادامه داد: علت این بیماری در جوان ها بیماری های عضلانی قلب است، بیماری 
عضلانی قلب می تواند ناشی از التهاب عضلات باشد و در مواقعی علت این بیماری 
ناشناخته است، برخی از بیماری های می توانند موجب نارسایی عروق قلبی شوند به 
طوریکه این بیماری در سنین بالا بیشتر مشاهده می شود اما باید بدانیم اصولا عمل 
پیوند قلب با بالا رفتن سن افراد مشکل خواهد بود و نتیجه کمتری خواهد داشت که 
این موضوع در جوانان کمتر است و عمل پیوند قلب در جوانان با موفقیت بیشتری 

انجام می شود.
نوحی گفت: برای اینکه عمل قلب موفق صورت گیرد باید هر دو فرد گیرنده و 
اهدا کننده شرایط مناسبی داشته باشند که اگر پیوند قلب با موفقیت انجام شود فرد 

دریافت کننده می تواند بیش از 10 سال به زندگی خود ادامه دهد.
مشاور وزیر در مورد عوارض داروهای بدنسازی گفت: مصرف این داروها عوارض 
بسیار خطرناک و جبران ناپذیری را در پی خواهد داشت و حتی در مواقعی منجر 
به مرگ خواهد شد. متاسفانه ورزشکاران فقط ظاهر قضیه را می بینند و بنده به طور 

جدی توصیه می کنم از مصرف این داروها خودداری کنند.
وی در مورد علل ایجاد تپش قلب گفت: اکثر بیماری های قلبی منجر به تپش قلب 
می شوند و برخی از بیماری های غیر قلبی مانند پرکاری غده تیروئید نیز باعث بروز 
تپش قلب خواهند شد و باید بدانیم تپش قلب ناشی از دویدن و هیجانات به صورت 

طبیعی رخ می دهد و معمولاً نیازی به درمان های دارویی ندارند.

نحوه استفاده صحیح دهان شویه ها

 علت بروز بوی بد دهان چیست؟
 رییس انجمن دندان پزشکان عمومی ایران گفت: این طرز استفاده از دهان شویه 
که بلافاصله بعد از مصرف آن را از دهان تخلیه و دهان را بشوییم بسیار غلط است و 
تاثیری در بهداشت دهان ندارد بلکه دهان شویه باید به مدت یک ساعت در دهان 

بماند یا هر ده دقیقه تخلیه و تعویض شود. 
باقر شهنی زاده گفت: بوی بد دهان می تواند عوامل دهانی و غیر دهانی داشته باشد، 
از جمله عوامل غیر دهانی می توان به بیماری های گوارشی، عفونت ها سینوسی، 
عفونت ها ریوی و بلع برعکس اشاره کرد که این افراد باید برای معاینه و درمان به 

پزشک متخصص مربوطه مراجعه کنند.
رییس انجمن دندان پزشکان عمومی تصریح کرد: در اکثر موارد بوی بد دهان می 
تواند به دلیل ماندن غذا در بین دندان ها و به وجود آمدن پوسیدگی دندان ها باشد، 
و در بیشتر مواقع این بو مربوط به پوسیدگی هایی است که امکان تمیز کردن آنها 
توسط مسواک وجود ندارد، درمان این پوسیدگی ها در مواقعی با جرم گیری و پر 
کردن صورت می گیرد. همچنین در افرادی که از دندان های مصنوعی استفاده می 
کنند ماندن مواد غذایی در بین این دندان ها و نشستن دندان های مصنوعی باعث 
بروز بوی بد دهان می شود.  شهنی زاده افزود: بیماری های لثه یکی دیگر از علل 
به وجود آمدن بوی بد دهان هستند به این صورت که، با عقب رفتن لثه ها حفره 
هایی بین لثه و دندان به جود می آید که این محل نیز گیر غذایی ایجاد کرده و به 
محلی برای تجمع میکروب ها تبدیل می شود که این میکروب ها باعث بروز بوی 
بد دهان خواهند شد. این بیماران اگر مشکل پوسیدگی دندانی نداشته باشند برای 
درمان بیماری لثه باید اقدام کنند که در مواقعی نیز برای درمان نیاز به جراحی دارند.

این دندان پزشک عمومی بیان کرد: دهان شویه هایی که در این مواقع تجویز می 
شود خاصیت کشتن میکروب ها را ندارد بلکه خاصیت پیشگیری کننده دارند. این 
طرز استفاده از دهان شویه که بلافاصله بعد از مصرف آن را از دهان تخلیه و دهان 
را بشوییم بسیار غلط است و تاثیری در بهداشت دهان ندارد بلکه دهان شویه باید به 

مدت یک ساعت در دهان بماند یا هر ده دقیقه تخلیه و تعویض شود.

عضو انجمن علمی طب سنتی ایران مطرح کرد

 علت ایجاد سنگ در قسمت های مختلف بدن
 عضو انجمن علمی طب سنتی ایران گفت: علت ایجاد سنگ درقسمتهای مختلف 
بدن )از جمله کلیه، کیسه صفرا و ...( وجود حرارت خارج از اعتدال یا سردی بیش از 

اندازه در بدن و نیز انباشتگی بدن از اخلاط غلیظ و لزج است. 
غلامرضا کرد افشاری، عضو انجمن علمی طب سنتی ایران گفت: مهم ترین روش 
درمانی طب نوین در سنگهای علامت دار کیسه صفرا، جراحی است که البته عوارض 
خاص خود را دارد. وی افزود:در افراد مبتلا به سنگ کیسه صفرا، که از جراحی امتناع 
می کنند یا کاندید جراحی نیستند، می توان از داروی حل کننده سنگ استفاده کرد 
اما این دارو حداقل باید به مدت 2 سال استفاده شود و قیمت آن بسیار گران است. از 
سوی دیگر بعد از قطع درمان امکان تشکیل دوباره سنگ در بیمار کاملا وجود دارد.

کرد افشاری ادامه داد: از دیدگاه طب سنتی، علت ایجاد سنگ درقسمت های 
مختلف بدن )از جمله کلیه، کیسه صفرا و ...( وجود حرارت خارج از اعتدال یا سردی 

بیش از اندازه در بدن و نیز انباشتگی بدن از اخلاط غلیظ و لزج است.
این متخصص طب سنتی افزود: حرارت یا سردی زیاد باعث خشک شدن و افزایش 
غلظت رطوبات زاید شده و اخلاط غلیظ را سفت و متحجر و تبدیل به سنگ می کند.

کرد افشاری مهمترین راه پیشگیری از بروز سنگ را جلوگیری از ایجاد فضولات 
و اخلاط غلیظ و لزج دانست و گفت: این امر جز با تقویت معده و قوه هاضمه و نیز 

مصرف مواد غذایی مناسب امکان پذیر نیست.

محققان می گویند؛

ارتباط مصرف گوشت قرمز و اختلال روده 
در مردان

 یک مطالعه جدید نشان می دهد مردانی که مقدار زیادی گوشت قرمز مصرف 
می کنند، بیشتر در معرض خطر ابتلا به بیماری التهاب روده قرار می گیرند. 

به گزارش  مهر، این اختلال که به نام دیورتیکولیت شناخته شده است، باعث درد 
شدید شکم، تهوع و یبوست می شود و می تواند منجر به عوارضی مانند پارگی یا 
انسداد در روده بزرگ شود. مطالعه جدید نشان می دهد در مقایسه با مردانی که 
گوشت قرمز را به میزان حداقل مصرف می کنند، در مردانی که بیشترین مقدار از آن 

را می خورند، خطر ابتلا به دیورتیکولیت 58 درصد بیشتر است.
محقق ارشد دکتر اندرو چان، متخصص گوارش در بیمارستان عمومی ماساچوست 
در بوستون، تاکید کرد که این یافته ها یک رابطه علت و معلولی را ثابت نمی کند. از 
سوی دیگر، او گفت در حال حاضر دلایلی وجود دارد که ما را وادار می کند در مورد 
کاهش مصرف گوشت قرمز بیشتر بیاندیشیم چرا که مصرف بالای آن با خطر زیاد 
بیماری های قلبی و سرطان های خاص همراه است. با افزایش سن افراد، کیسه های 
کوچکی در جدار روده بزرگ ایجاد می شود؛ اما این کیسه ها برای اکثر افراد هیچ 
مشکلی به وجود نمی آورد و تنها حدود 5 درصد آن ها، دیورتیکولیت هستند که در 
آن، کیسه ها آلوده یا ملتهب می شوند. یافته های جدید مبتنی بر یک مطالعه طولانی 
مدت بر بیش از 46 هزار متخصص سلامت مرد بود. در طول 26 سال، 764 مرد 
مبتلا به این بیماری روده ای شدند. خطر در میان مردانی که بالاترین مصرف گوشت 
قرمز را داشتند بیشتر بود. آنها در مقابل کسانی که کمترین میزان مصرف گوشت را 

داشتند 58 درصد بیشتر مبتلا به این بیماری تشخیص داده شدند.
در مردانی که به طور متوسط بیش از 12 وعده گوشت قرمز در هفته می خوردند، 
خطر ابتلا به دیورتیکولیت 58 درصد بیشتر از بقیه بود. در حالی که کسانی که به 
طور متوسط کمی بیش از یک وعده در هفته گوشت قرمز مصرف می کردند، این 

خطر در کمترین میزان بود.
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اجتماعی 6

مدیر عامل شرکت گاز استان قم اعلام کرد

افزایش مصرف گاز در استان قم 
مدیر عامل شرکت گاز استان قم گفت: به علت برودت هوا و افزایش مصرف گاز 
طبیعی، همشهریان باید در کنار استفاده بهینه از گاز اقدامات صرفه جویی را هم 

رعایت کنند تا دیگر هموطنان هم بتوانند از این نعمت الهی بهره مند شوند. 
حسین محمدی با اشاره به اهمیت صرفه جویی در مصرف گاز به ویژه در مصارف 
خانگی اظهار داشت: به علت برودت هوا و افزایش مصرف گاز طبیعی، همشهریان 
باید در کنار استفاده بهینه از گاز اقدامات صرفه جویی را هم رعایت کنند تا دیگر 
هموطنان هم بتوانند از این نعمت الهی بهره مند شوند. وی بابیان اینکه میزان مصرف 
گاز قم در آذر ماه سال جاری 241 میلیون متر مکعب بوده است، افزود: این میزان 
مصرف در مدت مشابه سال گذشته 256 میلیون متر مکعب بوده است. مدیر عامل 
شرکت گاز استان قم میزان مصرف گاز در آبان ماه و مهرماه سال جاری در قم را 
هم به ترتیب 219 و 174 میلیون متر مکعب دانست و گفت: این میزان مصرف در 
مدت مشابه سال گذشته نیز به ترتیب 198 و 159 میلیون متر مکعب بوده که نشان 
می دهد در آبان ماه سال جاری و مهرماه سال قبل از برودت زیادی برخوردار بوده و 
تبع میزان مصرف گاز افزایش پیدا کرده است. وی با اشاره به راه اندازی سامانه های 
دریافت صورتحساب توسط مشترکان خاطرنشان کرد: در راستای تکریم مشترکان 
سامانه های تلفنی، اینترنتی و پیامکی برای دریافت و اعلام بدهی مشترکیان راه اندازی 
شده است، همچنین در آینده نزدیک تمامی خدمات پذیری، تغییر نام و اصلاح 
آدرس مشترک، بررسی شکایات مشترکین، صدور صورتحساب المثنی و... در دفاتر 
پیشخوان دولت الکترونیک مقدور می شود. محمدی با درخواست از همشهریان برای 
رعایت نکات ایمنی در استفاده از وسایل گاز سوز تصریح کرد: بازرسی از محل اتصال 
دودکش ها، بررسی اتصالات گازی، عدم قرارگیری لوازم قابل اشتعال در کنار وسایل 

گاز سوز و... سبب استفاده بهینه و کاهش خطرات در این زمینه می شود.

مدیر کل نظارت بر امور عمرانی و ساختمانی شهرداری قم  خبرداد

بهره برداری پل روگذر تقاطع غیرهمسطح مقداد 
تا پایان هفته 

مدیر کل نظارت بر امور عمرانی و ساختمانی شهرداری قم از بهره برداری پل روگذر 
تقاطع غیرهمسطح مقداد تا پایان هفته خبر داد.

عباس حلوایی زاده با اشاره به وضعیت تقاطع غیرهمسطح مقداد اظهار کرد: 
این تقاطع در کمربندی امام علی با بلوار 70 متری عماریاسر واقع شده که تمام 
دسترسی های بلوار عمار یاسر به ورودی شهر از طرف تهران و کاشان را تأمین می کند.

وی خاطرنشان کرد: شهرداری قم کارفرمایی این پروژه را با اعتباری بالغ بر 35 
میلیارد تومان برعهده دارد و قرارداد آن با شرکت آبادراهان پارس منعقد شده است.

مدیر کل نظارت بر امور عمرانی و ساختمانی شهرداری قم با بیان اینکه این پروژه 
از دو بخش روگذر واقع در بلوار امام علی و شبدری کامل تشکیل شده است، گفت: 
اکنون رمپ و لوپ های قسمت شمالی به طور کامل تکمیل شده، طی روزهای 

گذشته روگذر از سمت میدان ولی عصر به سمت میدان 72 تن تکمیل شده بود.
وی خاطرنشان کرد:  تا پایان هفته قسمت روگذر از سمت میدان 72 تن به سمت 
میدان ولی عصر تکمیل می شود و به بهره برداری خواهد رسید. حلوایی زاده عنوان 
کرد:  پس از تکمیل این محور، مسیر انحرافی ایجاد شده تبدیل به محل کارگاه برای 
تکمیل رمپ و لوپ های جنوبی تقاطع می شود، با توجه به تمهیدات لازم حداکثر تا 
پایان ماه آینده کل تقاطع به صورت شبدری کامل و روگذر تکمیل و به بهره برداری 
می رسد. وی با اشاره به اهداف پروژه تقاطع غیرهمسطح مقداد گفت: با این پروژه 
امکان دسترسی بلوار 70 متری عماریاسر به میدان 72 تن و میدان ولی عصر به 
بلوار عمار یاسر مهیا می شود و بلوار عمار یاسر از بن بست خارج می شود، بار ترافیکی 

خیابان 19 دی نیز کاهش پیدا می کند.

رئیس مرکز مدیریت هوشمند شهرداری قم خبرداد

نصب 6۰ دوربین نظارتی تا پایان سال جاری 
در قم 

رئیس مرکز مدیریت هوشمند شهرداری قم از نصب نزدیك به 60 دوربین نظارتی تا 
پایان سال یاد کرد و گفت: این سامانه ها در میادین و تقاطع ها استفاده و سامانه های 
کنترلی نیز به منظور ثبت تخلف در نقاط مختلف شهر به ویژه محدوده های طرح 

ترافیك و ورودی های شهر نصب می شود .
اکبر قلیچ در حاشیه افتتاح نمایشگاه الکترونیك و کامپیوتر»الکامپ« ، با بیان اینکه 
این نمایشگاه با محوریت نمایش ابزار هوشمند در حال برگزاری است، اظهار کرد: 
مرکز مدیریت کنترل هوشمند شهرداری با حمایت مدیران شهرداری غرفه خود را 
در نوزدهمین نمایشگاه الکامپ قم برپا کرده است تا بتواند بخشی از خدمات خود 
را نمایش دهد. وی تحقق حمل و نقل هوشمند را یکی از مولفه های مورد نیاز شهر 
هوشمند دانست و اضافه کرد: زیرساخت های رسیدن به این هدف دنبال شده است 
چراکه شهرداری قم با توجه به گسترش جمعیت، افزایش جابه جایی افراد، توسعه 
تجهیزات و تولید روزافزون خودرو به مباحث حمل و نقل هوشمند به صورت ویژه 
توجه دارد. رئیس مرکز مدیریت هوشمند شهرداری قم با اشاره به اهتمام این مرکز 
نسبت به استفاده از سامانه های کنترلی و نظارتی عنوان کرد: مرکز مدیریت هوشمند 
قراردادهای جدیدی را در دستور کار قرار داده است تا بتواند با استفاده از آنها شهر 
ایمنی را برای مردم ایجاد و از حوادث جلوگیری کند. وی گفت: در هفته های آینده 
با نوشتن قراردادهای لازم با پیمانکاران طی 6 ماه شوارع اصلی و فرعی شهر قم مورد 
پوشش سامانه های کنترلی قرار می گیرد. قلیچ از نصب نزدیك به 60 دوربین نظارتی تا 
پایان سال یاد کرد و افزود: این سامانه ها در میادین و تقاطع ها استفاده  و سامانه های 
کنترلی نیز به منظور ثبت تخلف در نقاط مختلف شهر به ویژه محدوده های طرح 

ترافیك و ورودی های شهر نصب می شود.

با حضور رئیس دفتر مقام معظم رهبری؛ 

مدیر جدید جامعه الزهرا معرفی شد 
آیین تودیع و معارفه مدیر جامعه الزهرا)س( روز پنجشنبه با حضور حجت الاسلام 
والمسلمین محمد محمدی گلپایگانی رئیس دفتر مقام معظم رهبری در تالار بیداری 

اسلامی جامعه الزهرا قم برگزار شد. 
مدیر جدید جامعه الزهرا در این آیین گفت: مدیریت در این نهاد حوزوی آسان 
است، زیرا ما با جامعه ای تحصیل کرده و فرهیخته در ارتباط هستیم که به خوبی 
آسیب ها و حقایق بلند را می شناسد و در این مسیر همراه ما خواهد بود.حجت 
الاسلام والمسلمین سید محمود مدنی افزود: این مجموعه این توانایی را دارد که 
حوزه خواهران قم را به تمام معنا هدایت کند و الگویی برای حوزه خواهران شهرستان 
ها باشد.مدنی بیان کرد: در مقابل تمام آسیب های جامعه از جمله بی حجابی و 
بدحجابی احساس مسئولیت می کنیم و بار سنگینی در این راستا بر دوش ماست.

به گفته وی، تاکنون 52 هزار تن از جامعه الزهرا فارغ التصحیل شده اند و در حال 
حاضر نیز 14 هزار طلبه در این نهاد حوزوی مشغول به تحصیل هستند.حجت 
الاسلام والمسلمین سید سجاد هاشمیان مدیر سابق جامعه الزهرا)س( نیز در این 
آیین  گزارشی  از اقدامات خود در طول  مدت مسئولیت  بیان کرد.در این آیین آیت 
الله مرتضی مقتدایی رئیس شورای سیاستگذاری حوزه های علمیه خواهران، آیت الله 
سید هاشم حسینی بوشهری عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم، آیت الله سید 
محمد سعیدی تولیت حرم حضرت معصومه)س(، حجت الاسلام والمسلمین مروی 
معاون ارتباطات حوزوی دفتر مقام معظم رهبری، حجت الاسلام والمسلمین محمود 
رضا جمشیدی مدیر حوزه های علمیه خواهران و سید مهدی صادقی استاندار قم نیز 
حضور داشتند.حجت الاسلام والمسلمین سید محمود مدنی به عنوان مدیر جدید 
جامعه الزهرا معرفی و از زحمات حجت الاسلام والمسلمین سید سجاد هاشمیان 

قدردانی شد.

شهردار منطقه دو قم  خبرداد

پیشرفت ۴۰ درصدی بهسازی ادامه بلوار
 امام رضا )ع(

شهردار منطقه دو قم از پیشرفت 40 درصدی احداث و بهسازی ادامه بلوار امام 
رضا)ع( خبر داد.

محمد صادقی با اشاره به احداث و بهسازی انتهای بلوار امام رضا)ع(، اظهار کرد: 
این پروژه مقابل امامزاده شاه جمال از بلوار دانش تا کوچه کشتارگاه صنعتی واقع 
شده است. شهردار منطقه دو قم خاطرنشان کرد: عملیات عمرانی این پروژه شامل 
جدول گذاری به طول 2 هزار و 800 متر، 14 هزار و 850 متر مربع زیر سازی و 
آسفالت و هزار و 700 متر مربع باغچه سازی و احداث فضای سبز است. صادقی با 
بیان اینکه احداث و بهسازی انتهای بلوار امام رضا)ع( دارای پیشرفت کار 40 درصدی 
است، گفت: این پروژه از اول دیماه امسال آغاز شده که تا پایان سالجاری به اتمام می 
رسد. وی با اشاره به اینکه جهت اجرای این پروژه 6 میلیارد ریال اعتبار پیش بینی 
شده است عنوان کرد: این پروژه زیباسازی و بهسازی و ساماندهی ترافیك و عبور و 

مرور و ورودی شهر قم را دنبال می کند.

شنبه -بیست وپنجم دی ماه 1395-    سال نوزدهم -   شماره 4192

یکی از چیزهای مهمی که دارم از دست می دهم، حس اجتماعی  
بودن است؛ ارتباط من با دوستان متأهلم سخت است، ارتباطم با 
خیلی از دوستانم بعد از ازدواج شان قطع یا خیلی محدود شده ، 

شاید اگر من هم متأهل بودم، این اتفاق نمی افتاد. 
ازدواج یکی از اساسی ترین و در عین حال حساس ترین مرحله 
زندگی انسان است. تشکیل زندگی مشترک را می توان از جوانب 
گوناگون مورد تجزیه و تحلیل قرار داد که یکی از مهم ترین 
این جوانب، سن شروع ازدواج است. از آنجایی که ازدواج عامل 
پیدایش خانواده است، تأخیر در آن موجب اختلال در شکل گیری 
خانواده های جدید می شود. افزایش سن ازدواج و پدیده تجرد 
قطعی ازجمله مسائلی هستند که در سال های اخیر شاهد آن 

هستیم. 
شاید برخی بگویند که مسائل اقتصادی، مسکن، شغل و... عوامل 
اصلی تأخیر در ازدواج جوانان هستند، اما وقتی پای صحبت های 
گروهی از همین جوانان می نشینید که هم دارای شغل و هم درآمد 
مناسب هستند، می بینید که مسائل و دغدغه های جدیدی وارد 
نگرش جوان ایرانی شده است. نگرش ها و دیدگاه هایی که باعث 
شده بیش از سه میلیون نفر از زنان تحصیل کرده بالای 30سال 
ایرانی  مجرد بمانند. این موضوع در شرایطی مطرح می شود که 
برای  و...  اجتماعی  فرهنگی،  اقتصادی،  از  اعم  بسیاری  عوامل 
و پسران مطرح  ازدواج نکردن دختران  یا  ازدواج  بالارفتن سن 
می شود؛ موضوعی که نیاز به توجه جدی مسئولان، جامعه و حتی 

خانواده ها و والدین را دارد. 
فرار از مسئولیت 

چندی پیش سازمان ثبت احوال کشور درباره افزایش تجرد 
قطعی دختران ایرانی هشدار داد؛ اما در این  میان آمارها نشان 
می دهند که شمار پسران ایرانی مجرد در سن ازدواج هم رو به 

افزایش است. 
 سعید یکی از مردان مجردی است که در آستانه 38سالگی 
باوجود موقعیت خوب مالی و تحصیلی، ازدواج نکرده است. او 
فوق لیسانس زبان انگلیسی دارد و رئیس یکی از شعب بانک های 

خصوصی است. 
سعید درباره دلیل ازدواج نکردنش می گوید: به نظرم نه دختران و 
نه پسران دیگر خوب نیستند، مهم ترین مشکل هم شاید این است 
که از مسئولیت قبول کردن فرار می کنند، حتی آن هایی هم که 
قبول می کنند ازدواج کنند، از مسئولیت های شان در برابر طرف 

مقابل فرار می کنند؛ این مسئله هم درباره دختران و هم پسران 
صدق می کند، پس در هر دو سمت پیداکردن گزینه مناسب برای 
ازدواج کار سختی به نظر می رسد.  او همچنین می افزاید: در همه 
این سال ها توقعم بالا رفته، ضمن اینکه حوصله ام هم کم شده و 

برای خودم پیله تنهایی درست کرده ام. 
تأثیر عوامل فرهنگی 

دکتر "مجید ابهری" آسیب شناس اجتماعی در این باره می گوید: 
خانواده های شان  و  دختران  غریب  و  عجیب  سختگیری های 
در برخورد با پسران و ازدواج درکنار پررنگ شدن روابط آزاد و 
لجام گسیخته و بی تعهد جوانان تحت تأثیر فرهنگ و سبک زندگی 
غربی، ترس و هراسِ از دست دادن آزادی و راحتی دوران تجرد 
و به بیان بهتر »مسئولیت گریزی«  دختران و پسران، وارونگی 
اجتماعی و عوض شدن جایگاه زن و مرد در خانواده و تفاوت فضای 
ذهنی و نبود اشتراک و هم احساسی از مهم ترین دلایل تأخیر در 

سن ازدواج دختران است.  
عرشیا 36ساله و مهندس عمران است. او سال ها است که در 
عسلویه کار می کند. وی درباره دلیل ازدواج نکردنش می گوید: 
من  به نظر  شده،  دچارش  ما  جامعه  که  مشکلی  بزرگترین 

بی تعهدبودن دخترها و پسرها به یکدیگر است. 

او درباره نگرانی خودش برای مجردماندن می افزاید: باتوجه به 
اینکه سنم بالا رفته، نگران هستم. به  هرحال به نظرم تا ازدواج نکنم، 
نمی توانم به زندگی سر و سامان دهم؛ ولی یکی از چیزهای مهمی 
که دارم از دست می دهم، حس اجتماعی  بودن است. ارتباط من 
با دوستان متأهلم سخت است. ارتباطم با خیلی از دوستانم بعد 
از ازدواج شان قطع یا خیلی محدود شده است. شاید اگر من هم 

متأهل بودم، این اتفاق نمی افتاد. 
تقابل سنت و مدرنیسم 

دکتر" محمد امین قانعی راد" جامعه شناس می گوید: مسئله ای 
که وجود دارد این است که ما در جامعه ای زندگی می کنیم که 
مسئله مردسالاری دیگر در آن از بین رفته و خانواده ها از سمت 
سنت به مدرنیسم درحال  گذار هستند و همین باعث می شود تا 
جامعه در تقابل بین سنت و مدرنیسم  گیر کند. من چندی پیش 
در یک مراسم خواستگاری حضور داشتم که دخترخانم خواسته 
عجیبی داشت؛ او هم حق طلاق را می خواست و هم یک هزار 
سکه به عنوان مهریه. به او گفتم که تو درحال معامله کردن هستی 
و اگر بعد از ازدواج مهرت را اجرا بگذاری و طلاق بخواهی، این 
پسر جوان هم زندگی اش را از دست می دهد و هم یک هزار سکه 

ضرر می کند! 

رئیس انجمن جامعه شناسی ایران در ادامه تصریح کرد: کسی که 
حق طلاق می خواهد، در واقع به اصل برابری در ازدواج معتقد 
است و می خواهد از فضای سنتی دور شود. چطور ممکن است 
که چنین کسی در کنار حق طلاقش یک هزار سکه هم به عنوان 

مهریه طلب کند؟ 
وابسته و بدون مسئولیت پذیری 

صحبت های دختران هم شبیه پسران مجرد است. مهناز یکی 
از آن ها است؛ 37ساله، خانه دار و دارای مدرک کارشناسی. او در 
رابطه ازدواج جوانان می گوید: من خودم آدم خیلی احساساتی 
هستم و در انتخاب سختگیرم و دلیل اینکه ازدواج نکردم، فکر 
می کنم همین باشد. به نظرم پسرهای خیلی خوبی هم هستند که 
حتی ممکن است بعضی های شان از خیلی دخترها بهتر باشند. 
شاید خود پسرها هم دیگر به هرکسی اعتماد نمی کنند و برای 
همین آمار ازدواج در سن و سال من پایین آمده است.  سیما نیز 
دختری 35ساله و روزنامه نگار است. او درباره دلیل ازدواج نکردنش 
می گوید: »چیزی که می دانم، این است که چه دختر و چه پسر در 
ایران برای مسئولیت پذیری آماده نمی شوند و این تقصیر خانواده 
است. آن ها به شدت انسان های وابسته ای هستند و این وابستگی در 

مسائل مادی و دیگر پارامترها مصداق دارد. 
الگوی سنتی ازدواج 

آبان  ماه سال گذشته، "علی اکبر محزون" مدیرکل دفتر آمار و 
اطلاعات جمعیتی و مهاجرت سازمان ثبت احوال کشور با بیان 
اینکه درمجموع 11 میلیون  و 240 هزار دختر و پسر مجرد در 
کشور وجود دارد، افزود: پنج  میلیون  و 570هزار نفر از آن ها پسر 
و پنج  میلیون  و 670هزار نفر نیز دختران در سن ازدواج هستند 
که این افراد هرگز ازدواج نکرده اند. الگوی سنتی ازدواج در کشور 
به این صورت است که بخش عمده ای از ازدواج آقایان یعنی معادل 
80 تا 85درصد در 20 تا 34سالگی و ازدواج بانوان نیز در بازه سنی 
15 تا 29سال صورت می گیرد.  او با اشاره به اینکه آمار دختران و 
پسران ازدواج نکرده و در سن متعارف یا همان قبل از تجرد قطعی، 
نشان دهنده آن است که در این آمار دختران از پسران پیشی 
گرفته اند، تأکید کرد: درمجموع یک میلیون  و 300 هزار دختر و 
پسر قبل از تجرد قطعی در کشور وجود دارد که 980 هزار نفر آن 
را خانم ها و 320 هزار نفر را آقایان تشکیل می دهند. آمار دختران و 
پسران قبل از تجرد قطعی نشان می دهد که شمار دختران در این 

زمینه سه برابر بیشتر از مردان است. 

عوامل افزایش سن ازدواج در گفت و گو با کارشناسان بررسی شد؛ 

از اسارت در پیله تنهایی تا فرار از مسئولیت 

رئیس پلیس راه استان  قم  خبرداد

خلافی 5۰میلیون ریالی خودرو کیا
رئیس پلیس راه استان از توقیف یک دستگاه خودرو کیا با خلافی 50میلیون ریال در 
قم خبر داد. سرهنگ اردشیر جمشیدی راد در گفت و گو با خبرنگار پایگاه خبری پلیس، 
اظهارداشت:یک دستگاه خودرو کیا در محور قم- تهران توسط مأموران گشت پلیس راه 
استان قم به علت سرعت غیرمجاز متوقف شد.  به گفته وی پس از بررسی از سیستم 
اجرائیات مشخص شد خودرو دارای 50 میلیون ریال خلافی پرداخت نشده است که بر 
اساس ماده 8 قانون رسیدگی به تخلفات رانندگی خودروی مذکور توقیف و روانه پارکینگ 
شد. رئیس پلیس راه استان قم در پایان از رانندگان خواست، ضمن رعایت قوانین و 
مقررات، به صورت ماهانه نسبت به اخذ استعلام خلافی خودرو با ارسال وین کارت خودرو 

به پیامک 1101202020 اقدام و نسبت به پرداخت خلافی خودرو خود اقدام کنند.

رئیس پلیس آگاهی استان قم  خبرداد

کشف محموله 5۰۰میلیونی تلفن رو میزی قاچاق 
رئیس پلیس آگاهی استان از کشف محموله 500میلیونی تلفن رومیزی قاچاق در قم 
خبر داد. سرهنگ احمد کرمی در گفت و گو با خبرنگار پایگاه خبری پلیس، اظهارداشت: 
در پی کسب خبری مبنی بر اینکه یکی از قاچاقچیان با یک دستگاه اتوبوس اقدام به 
بارگیری کالای قاچاق از یکی از استان های جنوبی کرده و با عبور از قم قصد دارد این 
محموله را به استان تهران منتقل کند، بنابراین موضوع در دستور کار مأموران پلیس آگاهی 
استان قم قرار گرفت.  به گفته وی پس از رصد مسیر حرکت اتوبوس و انجام اقدامات فنی 
و پلیسی سرانجام خودرو توسط مأموران اداره مبارزه با قاچاق کالا و ارز پلیس آگاهی 
استان شناسایی و متوقف شد.  رئیس پلیس آگاهی استان قم افزود: در ادامه اتوبوس با 
اخذ دستور از مقام قضایی استان به یگان منتقل و مورد بازرسی قرار گرفت که از جاسازی 
های مختلف اتوبوس 558 عدد بورد الکتریکی مخصوص تلفن رو میزی، 113 دستگاه 
تلفن رو میزی و تصویری و پنج دستگاه ارتباطی مربوط به مرکزتلفن تحت شبکه کشف 
شد.  سرهنگ کرمی گفت: پس ارسال نمونه کالاها به گمرک کارشناسان ارزش محموله 
قاچاق را 500 میلیون ریال اعلام کردند که نهایتاً متهم به همراه پرونده متشکله تحویل 

مرجع قضائی استان شد. 

فرمانده انتظامی شهرستان ملارد  خبرداد

انهدام باند سارقان محتویات خودرو در ملارد 
فرمانده انتظامی شهرستان ملارد از انهدام باند سارقان حرفه ای محتویات خودرو و کشف 

51 فقره سرقت خبر داد. 
سرهنگ  برزو همتی گفت: با به دست آوردن اخبار و اطلاعاتی مبنی بر اینکه چند نفر 
اقدام به خرید و فروش قطعات مسروقه خودرو و اتومبیل در "مارلیک" شهرستان "ملارد" 
می کنند، بررسی موضوع به صورت ویژه در دستور کار ماموران پلیس آگاهی قرار گرفت. 
 وی افزود: ماموران پس از چند روز کار اطلاعاتی موفق شدند مخفیگاه متهمان را در 
شهرستان ملارد شناسایی و در عملیاتی غافلگیرانه پنج  متهم را دستگیر کنند. این مقام 
انتظامی بیان داشت: متهمان دستگیر شده در ابتدا منکر بزه انتسابی خود بودند اما با 
ارائه دلایل و مدارک لب به اعتراف گشوده و به 40 فقره سرقت محتویات خودرو، 6 فقره 
سرقت خودرو و پنج فقره سرقت انباری در مارلیک شهرستان ملارد اعتراف کردند. فرمانده 
انتظامی شهرستان ملارد در پایان گفت: سارقان دستگیر شده با تشکیل پرونده جهت سیر 

مراحل قانونی تحویل مراجع قضائی شدند.

معاون نیروی انسانی ستاد کل نیروهای مسلح گفت: جرایم 
فرار از خدمت سربازی 21 درصد کاهش یافته است. 

سردار محمدجواد زاده کمند در مجمع استانی پیشگیری 
از جرم سازمان قضائی نیروهای مسلح خراسان شمالی با بیان 
اینکه سازمان نیروهای مسلح در راستای پیشگیری از جرایم 
در بین کارکنان اهتمام جدی دارد، از عزم و اراده متولیان این 
حوزه در استان قدردانی کرد. این مقام ارشد نیروهای مسلح 
به فرمایش مقام معظم رهبری در جمع فرماندهان نیروهای 
مسلح که فرمودند: »کاری بکنید سربازان در دوران خدمت 
احساس تضعیف نکنند و دو سال خدمت سربازی بهترین 
دوران توانمندسازی این افراد برای آینده جامعه است« اشاره 
و تصریح کرد: با این نگرش کرامت و منزلت سربازان و 
احساس مسئولیت فرماندهان به آنان بیشتر می شود. وی 
با بیان اینکه توجه و نگاه مثبت فرماندهان به سربازان در 

نوع رفتار و میزان تکلیف مداری آنان در طول خدمت تأثیر 
بسزایی دارد، گفت: با اصلاح بینش نسبت به سربازان، عزت 
نفس آنان افزایش یافته و به عناصر مفید تبدیل و خود را 
مطیع ضوابط و مقررات می دانند. معاون نیروی انسانی ستاد 
کل نیروهای مسلح کشور در ادامه با اشاره به کاهش21 
درصدی جرایم فرار از خدمت سربازی، خاطرنشان کرد: 
سربازان نیروی مفیدی برای تأمین امنیت کشور هستند. 
سردار زاده کمند، مشکل معیشتی و اقتصادی، بی عدالتی در 
رفتار، فشارهای غیر منطقی در یگان ها، عدم آگاهی از ضوابط 
و مقررات و پایین بودن هزینه جرم برای سربازان فراری را 
از عوامل وقوع جرم در دوران خدمت سربازی برشمرد و 
افزود: ایجاد مراکز مشاوره، جلسه اخوت با فرماندهان و تغییر 
در ضوابط و مقررات برخی قوانین از عوامل کاهش جرایم 
فرار از خدمت سربازی است. وی استمرار اقدامات شایسته، 

توسعه نظارت، ثبات و بهبود قوانین و مقررات، منزلت افزایی 
سربازان و آگاهی بخشی بیشتر به آنان نسبت به باورهای 
دینی، تبیین و تبلیغ نقش سربازان در تأمین امنیت، اجرای 
آموزش های مفید، افزایش سطح معیشت در سربازخانه ها، 
توانمندسازی فردی و اجتماعی، مدیریت نیازهای سربازان، 
عدم تبعیض بین سربازان و آشنایی فرماندهان با روش ها 
و تکنیک های علمی برای پیشگیری از جرایم را از دیگر 
راههای کاهش جرایم دوران سربازی دانست. سردار زاده 
کمند در پایان به دیگر سخنان مقام معظم رهبری در 
خصوص کاهش جرایم در نیروهای مسلح که می فرمایند: 
»حتی یک جرم هم در نیروهای مسلح زیاد است« اشاره و 
افزود: امروز نیروهای مسلح با ایجاد امنیت پایدار مایه افتخار 
کشور هستند و باید برای ریشه کنی جرایم و تحقق منویات 

فرمانده کل قوا تلاش ها بیش از پیش افزایش یابد.

فرمانده انتظامی دزفول گفت: 2 دختر هنجار شکن موتور سوار در این شهر دستگیر و 
تحویل مراجع قضایی شدند. 

به گزارش ایرنا، این 2 دختر در حالیکه تعدادی جوان موتور سوار آنها را همراهی می کردند، 
در بوستان جنگلی لاله در ابتدای جاده بخش سردشت دزفول موتورسواری می کردند.

سرهنگ علی الهامی با بیان اینکه نیروهای انتظامی شهرستان در راستای اجرای طرح 
ارتقای امنیت اخلاقی و مقابله با بی نظمی و ناهنجاری ها در جاده دزفول به سردشت حضور 
داشتند، افزود: در این بین 2 دختر هنجار شکن از نبود نیروی انتظامی در بوستان جنگلی 
دزفول سوء استفاده کرده و در اقدامی ناپسند و مخالف با ارزش ها  و هنجارهای جامعه و 

انقلاب اقدام به موتور سواری کردند.
وی افزود: انتشار تصاویر و فیلم این حرکت زشت و قبیح در فضای مجازی موجب نگرانی و 
تاسف بسیار زیاد مردم دین دار و ولایتمدار شهرستان و به طبع مسئولان و متولیان فرهنگی 
شهرستان شد. سرهنگ الهامی افزود: پس از انتشار این تصاویر و فیلم در فضای مجازی که 
بیانگر اوج پشت پا زدن به هنجارهای دینی توسط آن 2 دختر و انجام حرکات زشت در 
پارک جنگلی بود، نیروی انتظامی اقدامات گسترده ای را برای دستگیری این دو دختر انجام 
داد. وی گفت: این 2 دختر امروز با همکاری بسیج، منابع مختلف خبری و مردم شناسایی، 

دستگیر و تحویل مراجع قضایی شدند.

معاون هماهنگ کننده فرماندهی انتظامی استان در زنجان 
از کشف یك محموله انواع کالای قاچاق به ارزش تقریبی دو 

میلیارد ریال و دستگیری یك قاچاقچی خبر داد. 
سرهنگ " جعفر کردلو " با اعلام این خبر گفت: ماموران 
انتظامی شهرستان "زنجان" حین کنترل خودروهای عبوری 

به یک دستگاه اتوبوس مشکوک و آن را متوقف کردند. 
وی ادامه داد: در بازرسی از این اتوبوس هفت هزار و 282 

ثوب البسه، چهار حلقه لاستیك ،سه طاقه پارچه، 55 عدد 
لوازم آرایشی و بهداشتی،120 تخته پتو و 234 ثوب کت و 
شلوار خارجی فاقد هر گونه مدارک معتبر گمرکی کشف 

شد. 
سرهنگ کردلو بیان داشت: ارزش محموله کشف شده 
توسط کارشناسان دو میلیارد ریال اعلام شده است که راننده 
اتوبوس در این رابطه دستگیر و جهت سیر مراحل قانونی به 

مراجع قضائی تحویل داده شد. 
معاون هماهنگ کننده فرماندهی انتظامی استان زنجان 
در پایان با تشکر از همکاری خوب و سازنده شهروندان، 
خاطر نشان کرد: قاچاق کالا به تولیدات داخلی کشور ضربه 
مستقیم می زند که از تمام مردم تقاضا می شود هر گونه 
اخبار در خصوص کالای قاچاق را از طریق شماره تلفن 110 

به پلیس اطلاع دهند.

رئیس پلیس آگاهی استان یزد ، از توقیف دو دستگاه تریلر "ولوو" حامل یک هزارو 200قلم 
لوازم خانگی خارجی قاچاق خبر داد. 

به گزارش خبرنگار پایگاه خبری پلیس، سرهنگ "حسین رضایی" در تشریح این خبر 
گفت: روز گذشته ماموران پلیس در عملیات ایست و بازرسی دو دستگاه تریلر "ولوو" را که 
از "چابهار" عازم استان "البرز" بودند متوقف و مورد بازرسی قرار دادند. وی افزود: ماموران 

انتظامی در بازرسی از این دو تریلر، یک هزارو 200 قلم انواع لوازم خانگی خارجی قاچاق را 
کشف و دو متهم را نیز دستگیر کردند. 

رئیس پلیس آگاهی استان یزد ارزش این محموله کشف شده را سه میلیارد ریال بیان 
کرد و گفت: متهمان برای سیر مراحل قانونی به همراه محموله کشف شده به گمرک استان 

معرفی شدند.

معاون نیروی انسانی ستاد کل نیروهای مسلح خبر داد:

کاهش 21 درصدی جرایم فرار از خدمت سربازی

فرمانده انتظامی دزفول  خبرداد

دستگیری 2 دختر موتور سوار در دزفول 

معاون هماهنگ کننده فرماندهی انتظامی استان در زنجان خبرداد

توقیف محموله قاچاق 2 میلیاردی در زنجان 

رئیس پلیس آگاهی استان یزد  اعلام کرد

کشف محموله میلیاردی لوازم خانگی قاچاق در یزد 

ویژگی های اعتماد به  نفس واقعی چیست؟ 
حتما شما هم بعضی آدم ها را دیده اید که فکر می کنند اگر آن ها نباشند، تمام کار دنیا 
لنگ می ماند؛ مثلا یکی از دوستان شما در تیم ورزشی مدرسه تان عضو است و فکر 
می کند که اگر در یکی از مسابقات همراه تیم نباشد، حتما بازنده می شوند. این آدم ها 

تصور می کنند که برای دیگران خیلی مهم هستند. 
همه ما دل مان می خواهد که اعتمادبه نفس بالایی داشته باشیم. یک ویژگی خوب و 
مثبت که لازمه موفقیت در زمینه های مختلف زندگی فردی و اجتماعی ما است. ممکن 
است بعضی از ما به هردلیلی اعتمادبه نفس بالایی نداشته باشیم و به مرور زمان با انجام 

تمرین، اعتمادبه نفس مان را تقویت کنیم. 
بعضی ها هم ممکن است اصلا ندانند که ریشه خیلی از مشکلات شان از کمبود 
اعتمادبه نفس است و کاری هم نکنند؛ برخی هم شاید بدانند، اما حوصله تمرین و این جور 
کارها را نداشته باشند. بحث ما در مورد افرادی است که از آن ور بوم می افتند و خودشان 
را به در و دیوار می زنند تا اعتمادبه نفس شان را به بالاترین نقطه کهکشان گره بزنند. همان 

آدم هایی که بیراهه می روند و به اعتمادبه نفس کاذب گرفتار می شوند. 
کاذب یا واقعی؟! 

در قدم اول باید بدانیم که مفهوم درست و واقعی اعتمادبه نفس چیست و چطور می توان 
از راه درست آن را تقویت کرد؛ وگرنه با تلقین های دروغ به یک آدم با اعتمادبه نفس کاذب 

تبدیل می شویم! اعتمادبه نفسی که جز دردسر چیزی برای مان ندارد. 
روان شناس ها می گویند که اعتمادبه  نفس مثل شمشیری دولبه است که اگر درست 
استفاده نشود، به اعتمادبه  نفس کاذب تبدیل می شود و به جای اینکه کمک تان کند، به 
ضررتان کار می کند. اگر می خواهید که فرق اعتمادبه نفس درست و کاذب را تشخیص 

بدهید، با ما همراه شوید. 
حتما شما هم بعضی آدم ها را دیده اید که فکر می کنند اگر آن ها نباشند، تمام کار دنیا 
لنگ می ماند؛ مثلا یکی از دوستان شما در تیم ورزشی مدرسه تان عضو است و فکر 
می کند که اگر در یکی از مسابقات همراه تیم نباشد، حتما بازنده می شوند. این آدم ها 
تصور می کنند که برای دیگران خیلی مهم هستند. به این می گویند اعتمادبه نفس کاذب؛ 
اما آدم هایی که اعتمادبه نفس خوبی دارند، احساس درونی شان این است که خودشان 

برای خودشان مهم هستند، نه برای دیگران. پس هیچ وقت فکر نکنید که دنیا بدون شما 
نمی چرخد، بلکه سعی کنید که دنیای خودتان را بچرخانید. 
اعتمادبه نفس کاذب و غرور 

یکی دیگر از نشانه های اعتمادبه نفس کاذب، غرور است. افراد مغرور درست برعکس 
مقابل آدم های متواضع، اعتمادبه نفس شان مشکل دارد. باز فکر کنید که در یک مسابقه 
شرکت کرده اید. طرف مقابل تان شروع می کنند به کُری خواندن که »من امکان ندارد 
ببازم، من همیشه برنده ام« و از این جور حرف ها؛ شما هم اگر آدم هشیاری نباشید، 
ممکن است که این رفتار را نشانه اعتمادبه نفس یا مثبت اندیشی او بدانید و به عنوان رقیب 
روحیه تان را ببازید. این حرف ها دقیقا از دهان یک آدم با اعتمادبه نفس ساختگی و دروغی 

بیرون می آید تا روحیه طرف مقابلش را ضعیف کند. 
این را هم گوشه ذهن تان داشته باشید که در هر موقعیتی، فروتنی یک جهش بزرگ 
به سمت اعتمادبه نفس است. افراد مغرور شاید بتوانند تظاهر کنند که اعتمادبه نفس 
بالایی دارند، اما هم خودشان و هم اطرافیان شان خیلی زود متوجه می شوند که این 
اعتمادبه نفس کاذب است و درواقع هیچ کمکی به آن ها نمی کند. این را هم درنظر داشته 
باشید که هر وقت در رقابتی شرکت می کنید، یادتان نرود که شاید شما بازنده  میدان 
باشید. با این طرز فکر می توانید بدون اینکه تسلیم فشارهای روانی شوید، به رقابت تان 

ادامه دهید. 
کسانی که انتقادپذیر نیستند 

یک  راه دیگر برای تشخیص اعتمادبه نفس کاذب از واقعی این است که عکس العمل 
فرد را در شرایط انتقادی ببینیم. افرادی که اعتمادبه  نفس بالا دارند، انتقادات دیگران را با 
آغوش باز می پذیرند و از انتقادات شان درجهت اصلاح کردن اشکالات کمک می گیرند؛ 
اما افرادی که اعتماد به  نفس کاذب دارند، چون فکر می کنند که خودشان بهترین هستند، 
به انتقادات دیگران هیچ اهمیتی نمی دهند یا شاید در مقابل انتقادات منطقی دیگران از 

کوره درمی روند. 
ویژگی های مثبت و منفی 

اعتمادبه نفس بالا باعث ایجاد برخی ویژگی های مثبت و خوب در افراد می شود. 

ویژگی هایی که به خوبی در کردار و رفتار آن ها قبال تشخیص است. افرادی با اعتمادبه نفس 
بالا، از درون شاد هستند. یعنی بدون اینکه بخواهند شادی شان را نشان دهند یا تظاهر 

کنند، شما در برخورد با آن ها این حس را درک می کنید. 
این فرد به خاطر اعتمادبه نفس بالا برایش مهم نیست که دیگران درباره اعمالش، چه 
فکری و نظری دارند و چون شادی اش وابسته به نظر دیگران نیست، منبع شادی و 
خشنودی اش کاملا درونی است. افرادی که اعتمادبه نفس دارند، درباره دیگران قضاوت 
نمی کنند؛ چون باور دارند که هر فردی مجموعه ای از ویژگی های مثبت و منفی است. 
بنا به گفته روان شناسان، یک ویژگی خوب دیگر این افراد توانایی نه گفتن است؛ چون 
مشکلات مربوط به »نه« گفتن به اضطراب، افسردگی و استرس فرد برمی گردد. افرادی 

که اعتمادبه نفس دارند، دادن پاسخ صریح را نشانه سلامتی و احترام به خود می دانند. 
فردی که اعتمادبه نفس بالایی داشته باشد، بیشتر از اینکه صحبت کند، گوش 
می دهد. چون نیازی ندارد که دائم خودش را به دیگران اثبات کند؛ پس سعی می کند 
که همه حواسش را به دیگران بدهد و از آن ها بیاموزد. افرادی که اعتمادبه نفس دارند، 
به دنبال پیروزی های کوچک هستند. از چالش ها و رقابت ها استقبال می کنند، حتی 
اگر پیروزی های کوچکی نصیب آنان شود. همین پیروزی های کوچک هم باعث تقویت 

بیشتر اعتمادبه نفس شان می شود. 
یکی دیگر از ویژگی های این افراد، این است که چون از شکست خوردن ترسی ندارند، 
به راحتی ریسک می کنند. برای شان مهم نیست که بعد از شکست چه اتفاقی می افتد، 
بلکه می خواهند با عملی کردن ایده های شان تجربه به دست بیاورند. این آدم ها به خوبی 
ظرفیت های خودشان را می شناسند و از اشتباه کردن ترسی ندارند. به دلیل همین 
شناخت شان از خود، هر وقت لازم است به راحتی از دیگران درخواست کمک می کنند؛ 

چون می دانند درخواست کردن نشانه ضعف آن ها نیست. 
این ها تنها چند نمونه از ویژگی های خوب فردی است که اعتمادبه نفس بالا دارد، با 
اعتمادبه نفس واقعی می توان زندگی خوب و شادی در کنار دیگران داشت، موفق بود و 
از تمام لحظات زندگی لذت برد؛ اما با اعتمادبه نفس کاذب نه خودمان از دست خودمان 

راضی هستیم و نه با دیگران می توانیم ارتباط خوب و سازنده داشته باشیم. 






